
NOVÉ
ASKONábytek

NC Europark, Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00 ·So–Ne 9.00–21.00

SLEVY
ZIMNÍ

VÝPRODEJ

1/21/21/2
CENY

1/2ZA

100 produktů

Nabídka platí do 22.1.2017 v prodejně ASKO Nábytek Praha Štěrboholy. Více informací v prodejně.

Nabídka platí do 22.1.2017 v prodejně ASKO Nábytek Praha Čakovice. Více informací v prodejně.Nabídka platí do 22. 1. 2017 v prodejně ASKO Nábytek Praha Čakovice. Více informací v prodejně.

707070ažPRAHA
ČAKOVICE VÝPRODEJ70%

PRAHA
ŠTĚRBOHOLY

www.asko.cz

PONDĚLÍ 19. PROSINCE 2016 Č. 240 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 19. prosince 2016

Č. 240, www.metro.cz

PROTESTY PROTI
VLÁDĚ V POLSKU
TISÍCE LIDÍ O VÍKENDU BLOKOVALY PARLAMENT STRANA 12

Triumfální tečka! Biatlonistka Koukalová zakončila víkend na Vysočině vítězstvím. Více v rubrice Sport ČTK

Svátek slaví: Ester
Min. -10

Max. 30

Pět let bez
Václava Havla
Nejen u chalupy na Hrádeč-
ku na Trutnovsku, ve které
někdejší prezident a drama-
tik Václav Havel 18. prosin-
ce 2011 zemřel. Lidé si ho
připomínali také na mno-
ha místech v Praze. STRANA 3

Vánoce mají
být chytré
Chytré dárky jsou letos
opět nepřehlédnutelným
trendem. S nadsázkou se
dá podle obchodníků říct:
Co není alespoň trochu
smart, to nemá o letošních
Vánocích šanci. STRANA 9

Preventivne a od prvních príZnaku
léčba pro celou rodinu
bez věkového omezení
výhodné rodinné balení

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický
léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

Jeden pruh a pomalu.
I to je nová dálnice D8
Otevřeno. Po posledním úseku dálnice přes České středohoří od víkendu jezdí auta. Na jak dlouho? Kvůli
nestabilnímu podloží premiér nevyloučil uzavření, podle ministra dopravy je nyní dálnice bezpečná STRANA 8

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. prosince 2016 02

Soutěž o farmář-
ské trhy na Jiřáku
byla podezřelá,
tvrdí její účastníci.

Trhy na náměstí Jiřího z Po-
děbrad mají nového provozo-
vatele. Slíbil slevy seniorům
a zeleninu zdarma. Tato infor-
mace proběhla minulý týden
médii. Na první pohled dobrá
zpráva. Jenže...

Hned jak byl znám vítěz vý-
běrového řízení, tak se vyroji-
ly pochybnosti o jeho schop-
nosti uspořádat trhy. Mezi lid-
mi v Praze 3 se totiž rozšířilo,
že firma World Production,
která soutěž o trhy vyhrála,
doposud dělala jen filmový
casting a sháněla modelky.

Deník Metro do firmy zavo-
lal. „Trhy nepořádáme, to je
omyl. Od rána nám kvůli
tomu volají lidé, ale jedná se

o shodu názvu firmy,“ vysvět-
lila nám ředitelka společnosti
Šárka Hanulíková a odkázala
na Radka France. Tedy jedna-
tele „druhé“ firmyWorld Pro-
duction. „Víme o tom, že exis-
tuje společnost s obdobným
názvem,“ uvedl Franc. Podle
něj shoda názvů není žádný
problém. Ačkoliv jeho firma
vznikla teprve letos, je Franc
přesvědčen, že trhy uspořádat
zvládne. Právě kvůli tomu se
prý World Production nedáv-
no spojila s jinou společností.
„CH Catering má dlouholeté
zkušenosti s pořádáním ob-
dobných akcí,“ popisuje
Franc svého partnera.

Pochybnosti o výběrovém
řízení má však také Vladisla-
va Hujová, starostka Prahy 3.
Ta zatím s novým provozova-
telem nepodepsala smlouvu.
„Rozhodla jsem se s jejím pod-
pisem počkat nejméně do ko-
nání zastupitelstva,“ říká sta-
rostka.

O férovosti soutěže pochy-
bují i její další účastníci. Spo-
lečnost Food Event z ní vyřadi-
lo jen to, že k nabídce údajně
nepřiložila podepsanou
smlouvu. „Po výhře World
Production jsme na úřadu na-
hlédli do námi předložené do-

kumentace a smlouva byla ko-
pií té původní s nepodepsa-
nou zadní stranou,“ diví se
Štefan Oršoš, jednatel Food
Event. Je si totiž jistý, že
smlouvu podepsal.

V současnosti je provozova-
telem trhů spolek Archetyp Ji-
řího Sedláčka, tomu ale
31. prosince končí smlouva.
Do výběrového řízení se proto
přihlásil také. Ani jemu se
celá soutěž moc nelíbí. „Jedi-
ným hodnotícím kritériem
bylo takzvané subjektivní hle-
disko hodnotitelů, nic více.
Cena za nájemné byla pře-
dem pevně zakotvena. Na
cenu se tedy nesoutěžilo a ne-
soutěžilo se ani na jiný objek-
tivní pilíř, podle něhož by
bylo možné spravedlivě
a transparentně nabídky po-
soudit,“ říká Sedláček.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Za co tolik bodů?

World Production vyhrála
výběrové řízení na pořádání
trhů, protože dostala nejvíce
bodů. Komise jí udělila 129
bodů ze 140 možných.

● Komise hodnotila celkovou
koncepci trhů, vybavení spo-
lečností i personální zajiště-
ní. Firma World Production,
která vznikla letos, v soutěži
získala o 36 bodů víc než
spolek Archetyp, který trhy
provozuje již sedm let.

● Jednatel World Production
Radek Franc věří, že trhy
uspořádat zvládne. „CH Cate-
ring organizoval trhy regio-
nálních potravin, prezenční
tržní prodej výrobků Klasa
a podílel se i na organizaci
největšího veletrhu českých
zemědělských producentů
Země živitelka,“ podotkl
Franc pro deník Metro, proč
oslovili právě tuto firmu.

MAGICKÁ
FYZIKA

Hodinová série
jednoduchých působivých

pokusů pro malé i velké

21. 12. 2016 od 18.00 hod.
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (malý sál)

Vstupné 40 Kčwww.mlp.cz/akce

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Řecko& řecké ostrovy, Kypr

First
minute
sleva až

Korfu, Samos,
Rhodos, Kos,

Zakynthos, Chalkidiki,
Thassos, Chania,
Kréta, Peloponés,
Pierie, Karpathos,
Kypr, Santorini,

Kefalonie, Lefkada,
Naxos, Paros,
Mykonos

19
%

IN
TE

R
N
AT

IO
NAL

TRAVEL

QU
A
LITY

sleva
až

19%

Prodej na sezonu 2017 zahájen
Pište si o katalog zdarma

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby v obchodních cent-
rech. Blíží se čas Vánoc, čas dárků, tedy i čas vánočních úkli-
dů a provětrání našich peněženek. Pokud při úklidu narazíte
na zatoulané staré, nemoderní zlaté šperky nebo třeba zla-
té zubní korunky, doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti a vy tak může-

te vyrazit s úsměvem na nákup vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů nabíd-
nou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za vaše
staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stří-
brné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají mile
překvapeni, když částky mnohdy přesahují až desetitisíce
korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje ma-

nažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní
a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je možné také odborné
poradenství. „Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě dal-
šího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen
2minutychůzeodtramva-
jové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Citát

Situaci kolem tržiště
samozřejmě sleduji
a vyžádala jsem si
k ní veškeré podklady.
VLADISLAVA HUJOVÁ,
STAROSTKA PRAHY 3

Šípy slavily
Příznivci díla Jaroslava Fo-
glara – účastníci tradiční-
ho Večera světel – si v so-
botu na Haštalském ná-
městí připomněli 78. výro-
čí prvního příběhu Rych-
lých šípů. PETR MOLKA

inzerce

Výběrové řízení budí pochyby



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. prosince 2016 03

Uplynulo pět let
od smrti prvního
českého prezidenta.

Četbou úryvků z Dopisů Olze
začala včera v Praze na Jung-
mannově náměstí vzpomínko-
vá akce na prezidenta Václava
Havla. Na celodenní čtení se
zapalováním svíček večer na-
vázal pochod Srdce na Hrad.
Dopoledne se v metropoli ko-
nala zádušní mše ve svatovít-
ské katedrále, kterou sloužil
kardinál Dominik Duka a na-
vštívila ji Dagmar Havlová.

Vzpomínkových akcí se
však konalo víc, a to nejen
vmetropoli. Lidé včera přichá-
zeli zapalovat svíčky také
k domu na Hrádečku, kde pre-
zident zemřel. V nedalekém
Trutnově, kde krátce pracoval
v pivovaru, po něm včera po-
jmenovali nábřeží u řeky
Úpy. ČTK a MET

Ještě nemáte dárek?
Potěšte všechny
smysly ebookem
ZAHRADA NA TĚLO
Objednávejte na:
zahradanatelo.cz/kniha-zahrada-na-telo

Dagmar Havlová na mši MAFRA

V Praze by se mohla od Nové-
ho roku mírně zvýšit cena
vody. Pražští radní o tom roz-
hodnou zítra. Cena vody vme-
tropoli by mohla stoupnout
o 2,97 procenta. Pražané by
tak platili 87,71 koruny za
metr krychlový místo dosa-
vadních 85,18 Kč. Zdražení
vodného a stočného mělo ve-
dení Prahy projednat minulý
týden, kvůli nepřítomnosti
radní Jany Plamínkové ale
projednání odložili o týden.
Podle návrhu by měli lidé za-
platit na vodném 48,74 koru-
ny za metr krychlový a na
stočném 38,97 Kč za metr
krychlový. Naopak ceny elek-
třiny a tepla by se příliš měnit
neměly, u plynumožná i zlev-
ní. Distributoři energií tvrdí,
že lidé mohou ušetřit i za do-
dávky využitím speciálních
nabídek. Zdražovat nebude
ani MHD a svoz odpadu. ČTK

Čtení a svíčky na Jungmannově náměstí ČTK

U chalupy na Hrádečku u Trutnova, kde Václav Havel zemřel, zapalovali lidé svíčky. ČTK

inzerce

Lidé uctili Havla četbou
z jeho knih či svíčkami

Voda podraží.
Elektřina
a plyn ne



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. prosince 2016 04

Do projektu se le-
tos zapojí přes sto
sportovišť. Rezerva-
ce začnou v pátek.

Shodit nějaké kilo po bram-
borovém salátu a cukroví
nebo si zkusit netradiční akti-
vitu chodí obyvatelé Prahy
tradičně na konci roku bez-
platně na různá sportoviště.

Projekt Týden sportu zdar-
ma lidi nejvíc láká do plavec-
kých bazénů a na kluziště. De-
ník Metro vybral několik tipů
(v boxu), kde si můžete za-
sportovat trochu neobvykle.
Sportovní centrum Kosa-

gym nabízí tréninky kickbo-
xu na Vinohradech a jeden
den také v Horních Počerni-
cích. „Lidé se mohou zúčast-
nit našeho tréninku. Jde hlav-
ně o základní seznámení
s kickboxem,“ říká sportovní
manažer klubu Jiří Kotík.

V multifunkční hale areálu
Eagles Praha si zase zájemci
zkusí základy softballu a base-
ballu, jako je házení či odpa-
ly. „Chodí si to zkusit hlavně
dospělí nebo rodiny s dětmi.
Kapacita je 25 až 30 lidí na ho-
dinu,“ láká generální mana-
žer klubu Jan Drábek.

Beachclub Strahov nabídne
od 26. do 31. prosince po ce-
lou otevírací dobu zdarma
kurt s vyhřívanýmpískem. Při-
hlásit se půjde už ve čtvrtek.
„Stává se, že lidi beach chytne
a začnou chodit pravidelně,“
pochvaluje si vedoucí provo-
zu Jan Chalupa. PAVEL URBAN

Zkuste na konci roku kickbox nebo jinou aktivitu. MAFRA

Týden sportu zdarma

Akce poběží od 25. do 31. pro-
since. Rezervace na sportoviš-
tě začne od 23. prosince. Na
různých místech se liší počet
dní a hodin, na které se vzta-
huje vstup zadarmo.

● Otevřeno bude mnoho bazé-
nů. Zaplavat si můžete třeba
v Podolí, na Šutce, na Barran-
dově či v Letňanech.

● Zabruslit si jděte na Hvězdu,
na Slavii či na Nikolajku.

● Otevřeny budou ale i menši-
nové sporty. Squash si zahra-
jete v Haštalu, v Ohradní
nebo na Strahově.

● Lezecké stěny najdete v cent-
ru SmíchOFF či na Ruzyni.

● Společnost Expreska nabízí
na Praze 6, 9 a 10 kruhové
tréninky pro ženy.

● Info na: prahasportovni.cz

inzerce

Týden sportu zdarma.
Kickbox, lezení i brusle

Tipy na dnešní den

KONCERT
Večer máte poslední
možnost vidět v metro-
poli kapelu Mňága
a Žďorp před její roční
pražskou koncertní pau-
zou. Za valmezským ban-
dem se vypravte do Lu-
cerna Music Baru, startu-
je se ve 20 hodin.

SCÉNICKÝ
ROZHOVOR
Prosincovým hostem Scé-
nických rozhovorů ve
Švandově divadle bude
od 19 hodin zpěvák, pří-
ležitostný filmový herec
a člen hudebního usku-
pení Monkey Business
Matěj Ruppert. Otázky
spolu s diváky bude
klást David Hrbek.

DIVADLO
Premiéru si od 15 hodin
v divadle Ypsilon odbu-
de představení Deník
aneb Ropuchant je v po-
hodě. Jde o koláž textů
a vzpomínek aktérů, kte-
ří se vracejí do doby své-
ho dětství. MET



Platí pro prodejny a na e-shopu na vybrané zboží. www.okay.cz

Některé fotografiea informacemohoumít pouze ilustrativní charakter. Změnycen,designua technickýchparametrů vyhrazeny.
Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. Podmínky akce na www.okay.cz/akce51
* 1 zákazník = 1 kus

LED televizor
LG 43LH510V *

• DVB-T2/C/S2 • Full HD • 1x HDMI • 1x USB • PVR • Repro 10 W • en. třída A++

10
8 cm

SA
TE

LIT
NÍ T

UNER

-46%
SLEVA

14 999 Kč
7999 Kč

ZNÁŠ Z TV

ZNÁŠ Z TV

5"

8JÁDROVÝ PROCESOR

16 GB VNITŘNÍ PAMĚT

13 MPIX FOTOAPARÁT

PRÉMIOVÝ HLINÍKOVÝ KRYT

DUAL-SIM

Mobilní telefon
LENOVO VIBE K5 PRO*

• 5” displej (1280x720)
• 2 GB RAM • 13 Mpix
zadní/5 Mpix přední
fotoaparát • 2750 mAh
baterie • LTE (4G)
• Android 5.1

-24%
SLEVA

4 999 Kč
3799 Kč

ZNÁŠ Z TV

1000 W

SMOOTHIEMAKER

MASOMLÝNEK

Kuchyňský robot
BOSCH MUM58250 *

• nerezová mísa 3,9 l • plastová mísa • hnětací hák, šlehací a míchací metly
• průběhový krouhač s krájecím, strouhacím a krouhacím kotoučem • mixér, sekáček
• masomlýnek

-26%
SLEVA

9 499 Kč
6999 Kč

4"

Tablet + mobilní telefon
LENOVO IDEA TAB 3 ESSENTIAL*

• 7“ IPS displej (1024x600) • 4jádrový procesor (1,3 GHz) • 1 GB RAM • 8 GB interní paměť
• 0,3 Mpix přední/2 Mpix zadní fotoaparát • microSD do 64 GB • micro USB • 3,5 mm
audio jack • Android 5.0

LENOVO A1000 *

• 4” dotykový displej • 4jádrový procesor • 1 GB RAM • Wi-Fi • Bluetooth 2.1 • micro USB
• 3.5mm audio jack • GPS • 5 Mpix zadní/0,3 Mpix přední fotoaparát • Android 5.0

Tablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefonTablet + mobilní telefon

-31%
SLEVA

4 399 Kč
2999 Kč

+ DÁREK
DRŽÁK DO AUTA

+
7"

ZNÁŠ Z TV

-30%až

ELEKTRO
sleva

Zbláznili jsme se

na
vybrané

PLATNOST PO–SO 19.–24. 12. 2016 nebo do
vyprodání zásob v uvedeném termínu. 24. 12. 2016 otevřeno 8.00–12.00.

SLEVY již před Vánoci

ELEKTRO
již před VánociZbláznili jsme se



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. prosince 2016 06

Dochovaly se původní nápisy soukromých drah, mimo hostince je tu i raritní trafika. ARCHIV

Historický kamen-
ný tunel padne za
oběť rekonstrukce
nádraží. Nebo ne?

Zkracovaly si jím cestu přes
koleje už vysočanské praba-
bičky, brzy už ale zmizí. Je-
den z nejstarších pražských
podchodů pod nádražní budo-
vou ve Vysočanech má skon-
čit jako oběť rozsáhlých
oprav traťového úsekuMstěti-
ce – Vysočany. Budova nádra-
ží se tak díky opravám změní
k nepoznání.
„Jsme zásadně proti zniče-

ní tunelu a budeme požado-
vat, aby byl zachován,“ říká
Dana Balcarová z místního
občanského sdružení Krocan.
Podle současného projektu
má zázemí nádraží nahradit
nový vestibul pod nádražím,
přibude ještě třetí peron
a všechny tři pak budou do-
stupné výtahem.
„Průchod pod nádražím

bude řešen nově, ale nikoli
lépe,“ domnívá se Balcarová.

Podle čtenářeMartina Kubí-
ka místní lidé již roky apelu-
jí, aby městská část požádala
ministerstvo kultury o zařaze-
ní nádraží jako kulturní pa-

mátky. „Jediné ostrovní ná-
draží v Praze spolu s podcho-
dem, který vypadá jako krás-
né starořímské katakomby,
vytváří památkový celek. Zbo-
ření Těšnova a zplundrování
nádraží Vyšehrad je dostateč-
nýmmementem,“ varuje čte-
nář Kubík.
Podle místostarosty Prahy

9 Marka Doležala je to právě
týden, co se úřední rozhodnu-
tí o rekonstrukci nádraží ob-
jevilo na úřední desce. Má při
ní primárně jít spíše o obno-
vu kolejí než samotného ná-
draží.
„Částečná rekonstrukce ná-

draží byla dvakrát projedná-
vána veřejně s občany. Pod-
chod pod kolejištěm nádraží
byl nedílnou součástí plánů
této rekonstrukce. Zástupci
místních spolků k návrhům
vesměs neměli námitky,“ tvr-
dí Doležal.
Institut pro plánování a roz-

voj nyní navrhuje další disku-
si o novém pojetí nádraží
a doporučuje hledání řešení
formou veřejné architekto-
nické soutěže. O konečném
osudu tunelu tak rozhodne
až další jednání.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Stařičký průchod

Vypadá, jako by patřil k něja-
kému hradu. Jeho podoba se
od roku 1872 prakticky
nezměnila a patří mezi vůbec
nejstarší v celé metropoli.

● Pravděpodobně bude zacho-
ván pouze vstupní portál,
který bude začleněn do
konstrukce nové fasády
budovy. Ta bude sloužit
k odbavení cestujících,
prodeji jízdenek, bude zde
čekárna i veřejné toalety.

Začátkem prosince se Vyso-
čanská estakáda dočkala za-
hájení obousměrného auto-
busového provozu, nyní je
ale opět uzavřená. Tak jako
v červenci se opět propadla
část komunikace, byť byl pro-
padméně rozsáhlý. Autobusy
čtyř linek MHD ale musejí
zase jezdit jinudy.
Vozovka se propadla v ob-

lasti křížení Vysočanské s uli-
cí Na Jetelce. Propad o rozmě-
ru zhruba metr na metr vzni-
kl okolo uliční vpusti na okra-
ji vozovky, na jiném místě,
než byl předchozí propad
z léta. „Nachází se v oblasti,
kde jsme při předchozích
opravách sanaci podloží ne-
prováděli,“ uvedl mluvčí PVK
Tomáš Mrázek.
Dopravní podnik uvedl, že

kvůli propadu vozovky je
v obou směrech uzavřena za-
stávka Nad Jetelkou pro linky
182, 183 a 195, zastávka Pro-
sek ve směru Miškovice, re-

spektive Sídliště Čakovice je
zrušena pro linky 136 a 195.
Všechny čtyři linky musejí
jezdit po objízdných trasách.
V místě propadu totiž dosud
autobusy jezdily kyvadlově
kvůli opravám předešlého
propadu. iDNES.cz

Správa železniční a dopravní
cesty (SŽDC) připravuje takzva-
nou optimalizaci traťového úse-
ku Mstětice – Praha-Vysočany,
v rámci které bude modernizo-
vána i železniční stanice ve
Vysočanech.

● Ve stanici budou nově navrže-
na tři nástupiště, dvě ostrovní
s délkou 300 metrů a jedno
vnější s délkou 200 metrů.

● Všechna nástupiště budou za-
střešena a propojena zrekon-

struovaným a rozšířeným pod-
chodem v nové poloze, kdy zá-
roveň vytvoří pěší propojení
mezi ulicemi Paříková/Podná-
dražní a U Vinných sklepů.

● Bezbariérová přístupnost má
být zajištěna eskalátory a výta-
hy. Obě ostrovní nástupiště
budou navíc propojena dru-
hým novým podchodem pro
přístup cestujících od Krátké-
ho ulice. Stávající výpravní bu-
dova bude podle SŽDC úplně
zbourána.

Rekonstrukce nádraží

inzerce

EV]�+ #$& &"' ''' : '!% #!) ')%

Dotazy a poradenství na tel.: 224 210 550

www.nekazanka.cz

Nekázanka 17, Praha 1

ZAMĚŘENO NA VÝKUP
Máte doma v šuplíku věc, kterou nepoužíváte, nebo ke které nemáte vztah?
Nechte se příjemně překvapit našimi výkupními cenami...“
Bazar Nekázanka - zabýváme se výkupem a prodejem, dále zástavou zboží již 25 let.

Po – Pá 10 – 18.30 hod.
+ ADVENTNÍ So-Ne – stříbrná a zlatá od 10 – 18.30 hod.

Tunel pryč,
zasypou ho

Opět se propadla.
Další díra. Estakáda
vydržela jen pár dní

Vysočanská má problém

Deník Metro koncem září
psal o zborcené stoce, která
vede pod Vysočanskou ulicí.
Tehdy se tam po přívalovém
dešti objevila díra.

● Průzkum zjistil, že v místě je
nestabilní podloží. Kdysi tu
bývala pískovna. Proto pro
opravu kanalizace muselo
PVK nechat vyrazit v místě
tři šachty do hloubky šesti
metrů a celkem bylo vyraže-
no zhruba padesát metrů tu-
nelů pro vyzdění nové stoky.
Díra na silnici byla zalita
a před několika dny se tam
vrátil běžný provoz.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Všechny dárky vyřešíte na

obj. kód: SAMO0130b

8 490,-

5 990,-

V Á N O

C

DO
RUČENÍ

D

O

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více na www.alza.cz/vanoce

Skvělý design
i výbava

4,7“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Foťáky 13 Mpx F/1.9 + 5 Mpx F/1.9
Design z kovu a skla
Android 5.1 Lollipop

Samsung Galaxy A3 (2016)

Žhavá
novinka

5“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 12 + 8 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI Nova Titanium Grey

9 980,-
obj. kód: HU3120a1d

Král mezi
nutri mixéry

Mixér pro zdravý životní styl
Na ovoce, ořechy, zeleninu i semínka
Skvělý pro doplnění energie a vitamínů
2 odnímatelné nádoby 0,8 a 1 l

Sencor SNB mixér

obj. kód: SSSG1m

1 999,-

1 799,-

-10 %

Švihácký vous
snadno a rychle

Zastřihovač vousů s rotačním systémem
Přesný střih i na hůře přístupných částech tváře
50 délek zastřižení od 0,4 až 12 mm
2× rychlejší než běžné zastřihovače, Wet&Dry

BABYLISS SH510E

obj. kód: BAZA002

5 290,-

4 990,-

Vyzkoušejte
nový styl

Fén na vlasy s příkonem 2 300 W
2 rychlosti proudění vzduchu
Koncentrátor pro skvělý styling
Difuzér podpoří vlnění vlasů

Remington D5219
Your Style Dryer Kit 999,-

899,-
obj. kód: REMVV010

-10 %

659,-
obj. kód: YEE028d

Stvořeno
pro hráče

Herní sluchátka s mikrofonem
40mm reproduktory
Velké a pohodlné náušníky
Lehká konstrukce, kabel 2,4 m

Yenkee YHP 3010 Hornet

Barvy:



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. prosince 2016 08

Na poslední úsek
D8 vjela auta,
u Prackovic s ome-
zením. To prý potr-
vá několik týdnů.

Ještě než D8 projela z české
strany do Německa první
auta, už se mluvilo o tom, že
otevřen bude u Prackovic jen
jeden pruh a rychlost bude
omezena. Tak v sobotu začala
nová historie dálnice, ale její
budoucnost je zatím nejistá.
Už v pátek Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) na základě mě-
ření zjistilo, že u prackovické
estakády se hýbe svah kvůli
nestabilnímu podloží.
Potížemi by se měla zabý-

vat dnes vláda. Premiér Bohu-
slav Sobotka nevyloučil, že
by se nestabilní úsek mohl
v budoucnu uzavřít úplně.
„Klíčové je, aby ministerstvo

dopravy a ŘSD monitorovaly
situaci v tom problematic-
kém úseku. A pokud by se
něco dělo, cokoli, co by mělo
ohrožovat stabilitu té dálni-
ce, tak je potřeba přijmout
příslušná opatření včetně
uzavření dálnice v budouc-
nosti. Ani to se nedá vyloučit,
protože ten terén je opravdu
geologicky velmi složitý,“
řekl Sobotka.
Podle ministra dopravy

Dana Ťoka je ale dálnice bez-
pečná, nemá informace
o tom, že by byl důvod v sobo-
tu otevřený úsek zcela uza-
vřít. „To, co se stalo, je, že při
stavebních pracech, konkrét-
ně při injektáži, to podloží za-
čalo někde hluboko ve 20me-
trech nebo ve 14 metrech
v druhé sondě vykazovat po-
hyb, takže my jsme ho začali
sledovat,“ řekl v sobotu mi-
nistr dopravy Ťok. Podobná
věc se podle něj už jednou
stala, když se dělaly odvodňo-
vací stěny. Podloží se poté

uklidnilo v řádu dní, uvedl.
Předpokládá, že je to stejná
reakce a že se v blízké době
provoz vrátí i na druhou stra-
nu. Sobotní zpráva minister-
stva dopravy tvrdí, že v po-
dobném režimu funguje ve

světě řada dálnic v geologic-
ky rizikových oblastech
a není to důvod k nepodlože-
nému strašení veřejnosti.
Vypadá to, že na pozadí

problematické D8 pokračuje
politický boj mezi ANO
a ČSSD. Premiér Bohuslav So-
botka, který na sobotním
slavnostním otevření chyběl
a politici ANO to kritizovali,
má na ministra dopravy
Dana Ťoka pifku a zřejmě se
takto snaží prohloubit spory.
S ministrem financí a šéfem
ANO Andrejem Babišem se
neshodl na Ťokově výmě-
ně. ČTK, MAP

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU

Sestavte si lázeňský pobyt podle Vašich představ a zažijte
pravou lázeňskou atmosféru na Hotelu Zámeček.

V termínu od 2. do 31.1. 2017 za akční ceny!

Víkend v Hotelu Zámeček****
(2 noci, polopenze, 2 procedury dle vašeho výběru)

za 2.190 Kč/osoba (3.290 Kč)

Týden v Hotelu Zámeček****
(5 nocí, polopenze, 5 procedur
dle vašeho výběru)

za 5.590 Kč/osoba
(6.790 Kč)

Těšíme se na Vás!

Nyní s lednovou slevou!

DARUJTE POBYT
V LÁZNÍCH
PODĚBRADY

DARUJTE POBYT
V LÁZNÍCH
PODĚBRADY

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Citát

Prostě použijeme šetr-
nější metodu při stabi-
lizaci. Normální je, že
ta odezva do několika
týdnů odezní a bude
se moci jezdit.
DAN ŤOK,MINISTR DOPRAVY

D8 je sice otevřena, ale
svah se hýbe. Zavřou ji?

Problémy dálnice

Slavnostního otevření se
účastnila řada českých a ně-
meckých politiků včetně pre-
zidenta Miloše Zemana, který
kritizoval zelené aktivisty.

● Otevření posledního úseku
dálnice D8 pomůže místním
obcím, přes které se hrnula
auta. I pro Němce je zprovoz-
nění D8 dobrou zprávou.
Spojuje Prahu přes Ústí nad
Labem s Drážďany a Berlí-
nem. Je to druhá dálnice
přes Českou republiku do
Německa.

● Dálnice prochází geologicky
nestabilním územím, problé-
my u prackovické estakády
začaly v říjnu. Tehdy se pro-
padly podpěry mostu, stav-
baři proto museli úsek za-
bezpečit. ŘSD bude stavbu
i její okolí monitorovat speci-
álními sondami.

● Stavbu posledního, dvanácti-
kilometrového úseku prová-
zely dlouhá léta spory. Nejpr-
ve o trasu, kudy povede, ná-
sledně o územní rozhodnutí
a stavební povolení. Stavba
úseku začala v roce 2012.
O rok později ji zkompliko-
val sesuv u Litochovic, který
těleso už hotové dálnice po-
ničil.

D8 v číslech

32
Stavba 94 kilometrů dlouhé
dálnice D8 trvala 32 let.
Jen 12kilometrový úsek
u Prackovic stál přes deset
miliard korun.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. prosince 2016 09

Nejčastější útrata
za vánoční dary
pro blízké je pět až
deset tisíc korun.

Technologické novinky bu-
dou důležitým artiklem už za
pět dní pod stromečkem ve
většině tuzemských domác-
ností. „Chytré dárky jsou le-
tos nepřehlédnutelným tren-
dem a s nadsázkou lze říci, že
co není alespoň trochu
smart, to nemá o letošních
Vánocích šanci,“ říká Andrej
Hronec, ředitel společnosti
Audiopro. Tablety či chytré
mobily už nahrazují napří-

klad chytré žárovky, přenos-
né reproduktory či drony.
Poměrně značnou část dár-

ků ale budou obsahovat také
různé zážitky. „Je patrné, že
Češi se chtějí bavit, proto na
dračku jdou adrenalinové zá-
žitky či novinka loňského
roku – únikové hry, jejichž
prodeje vzrostly dokonce
o neuvěřitelných tisíc pro-
cent,“ říká ředitelka Slevoma-
tu Marie Chytilová.

Vánoce letos budou štědřej-
ší. Nárůst v útratách oproti
minulému roku je podle prů-
zkumu Equa Bank 17 pro-
cent. Více než polovina lidí
nakupuje přes e-shopy a zají-
mavé také je, že řada Čechů
si počká na povánoční slevy.

Ostatně nejčastějším krité-
riempři nákupu dárků je prá-
vě cena. Přesto je nejobvyklej-
ší útrata za dárky něco přes
pět tisíc korun. „Tři čtvrtiny
Čechů si navzdory předvánoč-
nímu shonu nákupy dárků
užívají. Pokud jde o útratu, za
pět až deset tisíc korun nakou-
pí více než 41 procent. Zhru-
ba stejný počet lidí plánuje za
dárky utratit do pěti tisíc ko-
run,“ komentuje výsledky
průzkumu mluvčí Moneta
Money Bank Milada Veselá.
Čím dál více lidí platí kar-

tou. Mladí ve věku 18 až 26
let platí tímto způsobem ná-
kupy v kamenných obcho-
dech v téměř třech čtvrti-
nách případů. PAVEL URBAN

inzerce

Krása skla
Jako každý rok pořádala
oslavu adventní soboty
slavná sklárna Moser v Kar-
lových Varech. Kromě do-
provodného programu –
koled a ochutnávek vánoč-
ního cukroví – návštěvníci
mohli využít speciální
akce: jakékoliv křišťálové
dílo, které si tu zakoupili,
jim zkušený mistr rytec
podle jejich přání přímo
na místě zdarma opatřil
jménem nebo monogra-
mem. V prodejní galerii je
nyní široká nabídka křišťá-
lových výrobků Moser
za výhodné ceny. Ti nej-
menší si mohou v kreativní
dílně karlovarské sklárny
vyrobit různé vánoční de-
korace. ČTK

Kontrolní hlášení
Ústavní soud se dnes vyjá-
dří k právní úpravě kont-
rolního hlášení u daně
z přidané hodnoty. Ozná-
mí, jak rozhodl o návrhu
skupiny 21 senátorů na
zrušení části zákona, kte-
rá novou povinnost za-
vedla. Kontrolní hláše-
ní musejí plátci daně
posílat od začátku le-
tošního roku, za ne-
dodržení povinno-
sti hrozí sank-
ce. Opatření je
podle senáto-
rů v rozporu
s právem na
ochranu před
shromažďová-
ním a zneuží-

váním údajů. V rámci pra-
videlného kontrolního
hlášení jsou plátci daně
podle senátorů povinni
sdělovat finančnímu úřa-
du důvěrné informace
o svých odběratelích a do-
davatelích. ČTK

Betlémské světlo
O víkendu skauti po
Česku rozváželi betlém-
ské světlo do kostelů.
Například v Praze byla
vypravena historická
tramvaj, v níž si zá-
jemci mohli od skau-
tů betlémské světlo
z lucerničky zapálit.
Lidé mohou na webu
betlemskesvetlo.cz
zjistit, kam si pro něj
zajít. MAP

Citát

Desetina Čechů utratí
za dárky přes deset ti-
síc korun. Zdá se, že fi-
nanční situace u nás je
lepší než vloni.
MILADA VESELÁ,MONETA MONEY BANK

Zprávy krátce

Vánoce za celý plat

Průměrná mzda v Česku činí
27 200 korun. Průměrná do-
mácnost ale za Vánoce utratí
ještě o pár tisíc víc.

● Z údajů serverů Zboží.cz
a Kupi.cz vyplynulo, že část-
ka, která Čechům kvůli vá-
nočním svátkům zmizí
z účtů, může bez problému
přesáhnout 30 tisíc korun.

● Na konci 80. let vynaložila
klasická česká rodina z prů-
měrné mzdy 3170 korun
téměř polovinu na nákup vá-
nočních dárků a jídla. Hitem
pod stromečkem tehdy bylo
hlavně nedostatkové zboží.

Za dárky utratíme víc než loni



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. prosince 2016 10

Point of Single Contact Prague 7

Jednotné Praha 7kontaktní místo
Konzultace vašich prvních podnikatelských kroků

PRAHA7.CZ

• Podnikáte v České republice a chcete realizovat zakázku
v zemích EU, EHP a Švýcarska na základě českého oprávnění?

• Uvažujete o vysílání zaměstnanců k provedení získané zakázky
ve státech Evropské unie?

• Nevíte, jaké kroky musíte učinit před realizací
zakázky a jaké dokumenty předložit v případě kontroly?

• Chcete dlouhodoběji podnikat ve státech Evropské unie,
EHP či Švýcarska?

MÁTE ZÁJEM REALIZOVAT ZAKÁZKU
V ZEMÍCH EU, EHP ČI ŠVÝCARSKA
a nevíte, jak začít?

INFORMACE ZDARMA POSKYTUJE
Městská část Praha 7, Úřad městské části,
Odbor živnostenský, Jednotné kontaktní místo

City of Prague 7, Municipal Hall of Prague 7,
Trade Licensing Office, Point of Single Contact

nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, CZ – 170 00, Praha 7 – Holešovice
2. patro, kancelář č. 203 / 2nd floor, Office No. 203

Telefon/Phone: +420 220 144 164
+420 220 144 157

We speak English • Wir sprechen deutsch • Hablamos español

jkm@praha7.cz

Česko hledá odbor-
níky na moderní
technologie. Nemá
je ale kdo učit.

Takzvaných ajťáků bude v tu-
zemsku brzyméně než vtipů,
které tu o nich kolují. Vyplý-
vá to z posledních odhadů Ev-
ropské komise, podle které
bude v celé Evropské unii do
roku 2020 chybět asi 756 tisíc
IT specialistů.
Přitom digitální znalosti

budou podle odborníků brzy
vyžadovány u devadesáti pro-
cent pozic. „V budoucnu
vzniknou i zcela nová pracov-
ní místa, která dnes ještě ne-
známe – podle odhadů bude
šedesát pět procent dětí vstu-
pujících dnes do základních
škol obsazovat tyto nově
vzniklé pozice,“ říká Martin
Roháček z projektu i-com-uni-
ty, který se zaměřuje na roz-

voj IT odborníků. Klíčem
k tomu, aby specialistů na
moderní technologie do této
doby dostatečně přibylo, je
zatraktivnění tohoto oboru
studentům. Pro tuzemské
školství to však není jednodu-
chý úkol. Nemohou totiž uči-
tele IT či technických před-
mětů vůbec sehnat.
„Ajťáci jsou asi největší prů-

švih. Sám jsem měl problém,
když kolega odešel do soukro-
mé sféry, protože potřeboval
uživit rodinu. Musel jsem při-
jmout maturanta, který má
znalosti v oboru, protože
dělá správce sítě,“ uvedl ředi-
tel Masarykovy střední školy
chemické Jiří Zajíček, podle
kterého je získat pro odbor-
né technické předměty učite-
le s požadovanou kvalifikaci
prakticky nemožné.
Podle Roháčka je však řeše-

ní nasnadě. Zatraktivňovat
obor pro studenty pomocí
kurzů. „Objíždíme školy, dis-
kutujeme o tom, jak se mění

požadavky na nové formy
vzdělávání, co dělat, aby-
chom IT obory zatraktivnili
studentům,“ popisuje pracov-
ní proces Roháček.
Pokud bude IT specialistů

v České republice i nadále
ubývat, doplatí na to také fir-
my. Ty už nyní ajťáky králov-
sky platí, a pokud je budou
chtít udržet, budou muset
pro ně navyšovat jak peníze,
tak i další benefity. Právě IT
je oborem s nejrychleji ros-
toucí mzdou v Česku.

Jako sklo. Tak se dá popsat povrch
českých dálnic. Včera se v Česku hod-
ně bouralo, při nehodách zemřeli
dva lidé. Řidiči by měli být velmi opa-
trní i v dalších dnech. Hlavně večer
a v noci, kdy bude mrznout i nadále.
Včera byla situace kritická přede-

všímna D1. Ve směru na Brno uMiro-
šovic se ráno střetlo 17 aut a na osm
hodin byla dálnice uzavřena. Jeden
člověk zemřel. Další smrtelná tragé-
die se stala na stejné dálnici ve směru
na Prahu u Českého Šternberku. Bou-
ralo se také na objízdných trasách. Si-
tuace na českých silnicích byla tak

špatná, že policie vyzývala řidiče, aby
raději vůbec nevyjížděli.
Ledovka je velmi nebezpečná, pro-

tože na dálnici není zcela jasné, jestli
je její povrch „jen“ mokrý. Vzniká
jako průvodní jev mrznoucího deště
nebo mrznoucího mrholení, kdy na
zemský povrch dopadají kapky pře-
chlazené vody nebo kapky dopadají
na povrch o teplotě pod nulou. Tako-
vá voda při dopadu okamžitě zmrzne.
Ledovka bývá na rozdíl od náledí čirá
a především bývá mnohdy naprosto
hladká. Oproti náledí vzniká nejen na
cestách, ale i na větvích. ČTK

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

UMirošovic se zastavila doprava. ČTK

Specialisté chybí

20
Tolik tisíc specialistů na IT
podle aktuálních průzkumů
nyní v Česku chybí.Oblíbená akce táhla kluky

V pražské Stanici techniků se v sobotu konal Vánoční
den s techniky. Návštěvníci mohli obdivovat krásné
modely vlaků a nádraží. Místní modeláři také ukázali
model města s funkční hromadnou dopravou. Další
podobná akce se uskuteční 21. ledna. 2x ČTK

Ajťák nad zlato.
Hledá se a rychle

Ledovka. Desítky aut
v sobě a lidé umírali



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Adaptér v hodnotě
460 Kč zdarma

Tlakoměr na paži s 5letou zárukou
Patentovaná technologie Duo Sensor
Pro 2 uživatele, paměť 2× 60 měření
Přesnost potvrzená NSI, EHS, BHS aj.

Hartmann Tensoval
duo control s manžetou
32-42cm + adaptér

Domů
i na párty

Stylový radiomagnetofon CD-R/MP3/USB
AM/FM tuner, přehledný displej
Stereofonní reproduktory 2× 1 W
Síťové napájení i chod na baterii

Sencor SPT 229 GN

Všechny dárky vyřešíte na

V Á N O

C

DO
RUČENÍ

D

O

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více na www.alza.cz/vanoce

Mějte domov
pod dohledem

Domácí kamera s HD rozlišením
Bezdrátový extender 300 Mb/s
Automatická funkce nočního vidění
Detekce pohybu a zvuku s upozorněním

TP-LINK NC250

obj. kód:TP820c

1 999,-
obj. kód: IROVRCZ8

18 989,-

Konečně někdo
vysaje za vás

Robotický vysavač s navigací iAdapt
Třístupňový čisticí systém AeroForce
Úklid až 150 m²
Vícepokojový úklid

iRobot Roomba 886

od 1 799,-
obj. kód: HAR1051e4

Do pokojíčku
či kuchyně

Malá praktická televize (1 366 × 768)
Úhlopříčka 47 cm, funkce TimeShift
Podsvícení Edge LED – lepší černá a bílá
USB, HDMI, výstup pro sluchátka

19“ Sencor SLE 1958

obj. kód:WS519e6b8

4 199,-

2 990,-

obj. kód: JN325k3

1 109,-

999,-

-29 %

-10 %

Cashback
2500 Kč



www.metro.cz SVĚT pondělí 19. prosince 2016 12

Neprůhledné hlaso-
vání o rozpočtu
a omezení médií
hýbou Polskem.

Už třetí den včera pokračovaly
v Polsku protesty proti kro-
kům vládní strany Právo
a spravedlnost (PiS) a omezová-
ní médií. Před sídlem ústavní-
ho soudu ve Varšavě se ale se-
šlo už jen tisíc lidí včetně ex-
prezidenta Bronisława Komo-
rowského. Před parlamentem,
kde v pátek a v sobotu demon-
strovaly tisíce lidí, se včera se-
šlo okolo 3500 lidí.

Šéf největší polské opoziční
strany Občanská platformaGr-
zegorz Schetyna včera po
schůzce s prezidentemAndrze-
jem Dudou prohlásil, že jeho
strana požaduje rezignaci
předsedy dolní komory parla-
mentu. Maršálek Sejmu Ma-
rek Kuchciäski je podle Schety-
ny „politicky zodpovědný“ za
současnou krizi v zemi. Schety-
na také řekl, že opoziční po-
slanci hodlají vytrvat v bloká-
dě hlavního jednacího sálu Se-
jmu až do 11. ledna, v případě
potřeby i déle. Asi dvacet záko-
nodárců od pátku blokuje hlav-
ní jednací sál dolní parlament-
ní komory na protest proti

podle nich nezákonnému
schválení státního rozpočtu.

Poslanecký klub největší
opoziční strany nesouhlasí
s tím, že se o rozpočtu pro příš-
tí rok hlasovalo mimo jednací
sál. O přesunu do jinémístnos-
ti rozhodl v pátek právěmaršá-
lek Sejmu Marek Kuchciński,
protože asi tři desítky poslan-
ců opozice zablokovaly řečnic-
ký pult v jednacím sále. Reago-
vali tak na to, že maršálek jed-
nomu z nich vypnul při proje-
vumikrofon.

Opoziční poslanci byli
o změně informováni SMS
zprávou, do nového jednacího
sálu však někteří z nich nebyli
vpuštěni. Místnost zůstala uza-
vřená i pro zástupcemédií. Pří-
tomní poslanci pak státní roz-
počet na příští rok drtivou vět-
šinou schválili.

Poslance poté v Sejmu zablo-
kovaly stovky demonstrantů,
kteří před budovou původně
demonstrovali proti nesvobo-
dě médií či tomu, že se má no-
vinářům ztížit přístup do par-
lamentu. Premiérka Szydlová
a Kaczyński museli budovu
opustit za doprovodu policie.

Opoziční strany Občanská
platforma i Moderní v sobotu
vznesly požadavek na svolání
nového jednání o státním roz-
počtu. Konat by se mělo zít-
ra. iDNES.cz a ČTK

Švýcarsko můžete zvládnout
za jeden den. Ušetříte tak za
ubytování, a pokud si cestu
naplánujete dopředu, může-
te stihnout vánoční trhy, ná-
kupy a muzea v Curychu, ale
třeba i vyhlídky na zasněžená
panoramata Alp.

Vánoční Curych
Během adventu zdobí

Curych tisíce světýlek. Spous-
ty menších vánočních trhů,
přibližně o deseti až patnácti
stáncích, vytváří příjemnou
vánoční atmosféru. Vzdu-
chem se line vůně svařáku,
pečených kaštanů, fondue či
raclette – tradičního nahřáté-
ho sýra, který se seškrabuje
na chléb.
Určitě se zastavte pod Zpí-

vajícím stromem na Wiehna-
chtsmärt. Několikapatrové
pódium ve tvaru stromku
každý den obsadí dětské sou-
bory a zpívají. „Minulý rok
tady měly největší úspěch
právě české koledy,“ říká Ale-
na Koukalová z turistické cen-
trály Švýcarska.

České koledy si tu návštěv-
nícimohli poslechnoutminu-
lý pátek. Druhý netradiční
stromek, s ozdobami z dílny
firmy Swarovski, najdete
v hale hlavního vlakového ná-
draží, kde se nachází největší

vánoční trh pod střechou. Do
Curychu se dostanete snadno
nočním lůžkovým vlakem
Váša Příhoda od Českých
drah. Vyjedete večer v 18 ho-
din a druhý den ráno v osm
jste v Curychu, kde máte celý

den pro sebe. Nazpátek jede
vlak ve 21.40 a v Praze jste
pak v 11 hodin další den. Přes
den si můžete odložit i věci
ve vlaku, kde si kabinku lze
uzamknout. Městskou dopra-
vu máte zadarmo s Zü-

richCARD. S ní máte hlavní
muzea zcela zdarma a se sle-
vou ostatní muzea, galerie,
některé obchody se suvenýry
a restaurace. Pro dospělé vy-
chází karta na 24 CHF a děti
do 16 let za 16 CHF na 24 ho-
din. K dostání je v informa-
cích přímo na vlakovém ná-
draží v Curychu.

Pilatus
Pokud vás to táhne do hor,

můžete naskočit do vlaku
a vyrazit třeba na Pilatus
(2132 metrů nad mořem).
Z Curychu vám bude cesta tr-
vat dvě hodiny, ale výhledy
na Lucernské jezero a hory
okolo stojí za to. Ačkoliv přes
zimu nejstrmější ozubnicová
lanovka světa na vrchol nejez-
dí, jízda visutou lanovkou
s panoramatickými okny
také stojí za to. Podle legendy
žije v hoře drak, kterého má
Pilatus ve znaku.

Děti zpívají i české koledy. ROLAND SCHMID/SCT

České koledy. Mají v Curychu úspěch

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Čekání na mši v Gaze
Palestinský chlapec v kostýmu Santa Clause čeká se svou
rodinou na příchod pomocného patriarchy Giacinta-Bou-
lose Marcuzzyho z Jeruzaléma, který vedl včerejší mši
v katolickém kostele v Gaze. ADEL HANA/AP

Tisíce lidí
protestují

Evakuace z východní části syr-
ského Aleppa byla včera ob-
novena. Jako první odjížděly
autobusy s povstalci a jejich
rodinami. Evakuace začala ve
čtvrtek a od pátku byla zasta-
vena kvůli podmínkám, kte-

ré si vynutili šíitští spojenci
syrské vlády. V Aleppu čeká
na evakuaci podle OSN na
40 000 lidí. Lidé dostávají čís-
la, aby věděli, do kterých ze
70 autobusů a sanitek budou
nastupovat. ČTK

Tip na výlet

Co je zdarma V Curychu.

● Pitná voda, najdete tu ko-
lem 1200 vodních pramenů.

● Botanická zahrada má tropic-
ký i středomořský skleník.

● Dvůr Lindenhof nabízí pěk-
ný výhled na město, ale
i možnost zahrát si s kamará-
dy obrovské šachy.

● Z věže v parku Sihlwald
máte výhled na les Schwarz-
wald u Curychu, Rigi či Juru.

● Strážnice policie s malova-
ným interiérem je unikát.

● Více na MojeSvycarsko.com.

Aleppo. Evakuace

Zprávy krátce

Víno jako jídlo
Moldavský parlament
schválil návrh zákona,
podle kterého má být
víno vedeno jako potravi-
na a ne jako alkoholický
nápoj. Nezávislý posla-
nec Jon Balan, který ná-
vrh předložil, doufá, že
obyvatelé tak budou mít
motivaci upustit od tvr-
dého alkoholu, který je
v zemi velmi oblíbený.
Zákon má podle jeho
slov také podpořit míst-
ní vinaře.

Útok v Jordánsku
Ozbrojené komando vče-
ra na jihu Jordánska na-
padlo policejní stanici
a zabilo pět lidí. Mezi
mrtvými je kanadský tu-
rista a čtyři jordánští po-
licisté, oznámily jordán-
ské úřady. Zraněno bylo
devět lidí a někteří
z nich jsou policisté.

Migranti
Chorvatská policie zadr-
žela na dálnici dodávku
s téměř sedmi desítkami
migrantů, zejména
z Afghánistánu. Většina
z nich byla okamžitě pře-
vezena do nemocnice,
někteří z nich s přízna-
ky otravy výfukovými
zplodinami. Policisté za-
tkli bulharského řidiče
a spolujezdce. ČTK











www.metro.cz KULTURA pondělí 19. prosince 2016 13

Patří k nejvýraznějším uměl-
kyním na naší scéně. Žánrově
nezařaditelná, charismatická
zpěvačka a šestinásobná drži-
telka výročních hudebních
cen Anděl Lenka Dusilová
dnes se „svou“ kapelou chys-
tá vánoční koncert v praž-
ském Paláci Akropolis.

Dnešní koncert má být spe-
ciální. V čem?

Na koncertě budu s kape-
lou Baromantika, což je jedi-
ná skupina, se kterou v sou-
časnosti vystupuju. A je to ka-
pela snů. Propojuje čtyři hu-
dební svébytné osobnosti, je-
jich hudební světy v náš spo-
lečný původní hudební jazyk.
Koncert budemít přidanou vi-

zuální hodnotu v péči VJ Ael-
dryna z Lunchmeat Studio
a Ondřeje Ševčíka. Těšíme se,
že vizuální dimenze podpoří
silněji emoce v naší hudbě.

S kapelou Baromantika
hrajete už několik let. Na
koncerty ale jezdíte také
často sama. Jak velký roz-
díl to je – hrát sama,
nebo s kapelou?
Hrát sama je skvělé, je to

čistá neředěná energie amož-
nost většího experimentu
sama se sebou. Naproti tomu
bych se neobešla bez druhé
paralely, kdy funguju jako
část hudebního soukolí, ja-
kým Baromantika je. Z naše-
ho společného tvoření vzni-

kají věci, které bych sama ani
náhodou nedokázala.

Pamatuji si na vás ještě
jako na čistokrevnou
rockerku. Víte, kdy přišel
ve vaší tvorbě ten zlom

a začala jste víc experi-
mentovat se zvuky?
Nikdy mě neuspokojovalo

hrát jen písničky s kytarou,
tak jsem hledala ještě trochu
jinou formu sebevyjádření.
Na začátku cesty byl jednodu-
chý looper (přístroj pro úpra-
vu zvuků – pozn. red.) a pak
jsem se začala zabývat zvýraz-
ňováním emocí efekty a pou-
žívání hlasu jako nástroje.
Ale cítím, že jsem v tomto
mém solitérskémhledání ješ-
tě na počátku cesty.

Co chystáte nového?
Chceme poNovém roce za-

čít pracovat na nové hudbě
s Baromantikou a hledat
nový koncept. Nějaký čas hle-

dámnový tvarmé sólové exis-
tence. Co vznikne, nedokážu
momentálně odhadnout.

Před časem jste se angažo-
vala při stavbě kapličky ve
Vlašských boudách v Krko-
noších. Tak mě napadá,
kam jezdíte odpočívat?

Na přírodu a relax si těžce
hledám čas. Letošní rok jsem
prožila dost v monotematic-
ké bublině, přes týden doma
s rodinkou a malým synkem
a na konci týdne vyrážím na
cesty na koncerty. Chystám
se po Vánocíchmíň koncerto-
vat a víc tvořit a opouštětměs-
to. Místo, kde semi dobře tvo-
ří a kde jsem sama se sebou,
jsem si našla. MAREK PEŠKA

Návštěvníci Severočeského
muzea v Liberci si mohou na
výstavě mechanických betlé-
mů vyzkoušet, jakým způso-
bem lze jednotlivé figurky
rozpohybovat. „Je to v podsta-
tě takový návrat k prapůvod-
ní podobě techniky,“ řekl ře-
ditel muzea Jiří Křížek.
Lidé mohou rozpohybovat

figurky na výstavě věnované
Kamilu Andresovi, který má
v republice jako jediný licen-
ci ministerstva kultury na re-
staurování mechanických
betlémů. Součástí expozice
jsou i různé druhy hoblíků,
se kterými pracoval autor
proslulého Třebechovického
betlému Josef Probošt. Výsta-
va potrvá do 12. února. ČTK

Zelenka neuspěl
Česká komedie režiséra
Petra Zelenky Ztraceni
v Mnichově se nedostala
do užšího souboje devíti
snímků o letošního Osca-
ra za nejlepší cizojazyčný
film. Mezi deset krátko-
metrážních filmů se dosta-
la černá komedie Jana
Sasky Happy End. Koneč-
né finalisty ve všech kate-
goriích oznámí americká
akademie 24. ledna. Vítěz
bude vyhlášen 26. února.

Prokop vydal box
Zpěvák Michal Prokop
kompletuje svou albovou
tvorbu boxem nazvaným
Už je to napořád 2000 –

2012, který představí ve
středu v pražském Foru
Karlín. Role kmotra se
ujme zpěvák a kytarista
Michal Ambrož. V pražské
premiéře zazní skladba
Město Er s Karlovarským
symfonickým orchestrem.

Premiéra mládí
V Divadle Rokoko začali
herci zkoušet komedii
Christiana Giudicelliho
Premiéra mládí. V inscena-
ci o dvou mimořádných
ženách a jednom velikém
dobrodružství se představí
Jitka Smutná a Dana Syslo-
vá. Režie se ujala Janka Ry-
šánek Schmiedtová. Pre-
miéra, které se zúčastní
i autor, bude 28. ledna. ČTK

Lenka Dusilová MAFRA

Vystaven je i betlém Antonína Schauera z roku 1850. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Radost pro celou rodinu.
Radost pro celý rok.

Dusilová: Ráda mizím z města

Výstava. V libereckém muzeu lidé
můžou zjistit, jak funguje betlém



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. prosince 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Fiktivní postava
z komiksů Avengers,
civilním jménem
Anthony Edward
Stark, je známý jako:
a) Ant-Man
b) Spider-Man
c) Iron Man

2 Krvavá bitva u Verdunu
trvala u francouz-
ského města deset
měsíců, bylo to v roce:
a) 1716
b) 1816
c) 1916

3 Nejvyšší vrchol
Antarktidy objevený
roku 1958, se jmenuje
Mount Vinson, má asi:
a) 3890 metrů
b) 4890 metrů
c) 5890 metrů

4 Za černou či
černošskou Mekku
bývala někdy v USA
označována
metropole státu
Georgia:
a) Atlanta
b) Nashville
c) Montgomery

5 Novinář Karel Havlíček
Borovský byl zatčen
a deportován do
Brixenu v roce:
a) 1811
b) 1851
c) 1891 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,4 °C
Rok výskytu: 1987

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Abeceda G plus L
13:45 Frantík
14:10 To je vražda, napsala III
14:55 Tři muži a nemluvně
16:40 O perlové panně
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Československý filmový
týdeník 1966 (1126/2379)

13:45 Zapomenuté výpravy
14:10 S gurmánem na cestách II
14:55 Jak se žije s českou

rybou podle Jána Piroha
15:10 Letecké katastrofy
16:00 Anděl blažené smrti
17:25 Jak odchází prezident
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Viliam Sivek
19:25 Poutní místa: Broumov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kouzla králů
Pohádka (ČR, 2008).
O dvou královstvích,
nebezpečných nástrahách
a velké lásce odvážného
Tadeáše a princezny
Mariany. Hrají: P. Tenorová,
M. Kraus, M. Slaný a další

21:35 Křídla Vánoc
Koprodukční film
(ČR, 2013)

23:19 Výsledky losování
Šťastných 10

23:20 Předávání Fanoušů
00:40 Banánové rybičky
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Strejda Čtvrtek
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Mackennovo zlato
Western (USA, 1969). Šerif
Mackenna je jediný, kdo
zná cestu k prokletému
pokladu ve Zlatém údolí.
Hrají: G. Peck, O. Sharif,
T. Savalas, C. Sparvová,
K. Wynn, L. J. Cobb a další

22:10 Jeden hot a druhý čehý
Komedie (Fr., 1978)

23:45 Bony a klid
Drama (ČR, 1987)

01:20 Odhalený doping
ruských atletů

01:55 Charlie Chaplin
02:10 Vánoce v Evropě
02:40 Folklorní magazín
03:05 Na hranici tradic
03:30 Zapomenutý revír
03:50 Babylon
04:15 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 VIP Prostřeno!
VIP Prostřeno! Adventní
porce z kuchyně známých
osobností. Jak vaří Alice
Bendová, Veronika Žilková,
Agáta Prachařová, Daniela
Šinkorová nebo Kateřina
Kristelová? Sledujte vaše
oblíbené osobnosti
a nalaďte se na Vánoce

21:30 Táta na plný úvazek
22:50 Jarní úklid, s. r. o.

Komedie (USA, 2008).
Hrají: A. Adamsová,
E. Bluntová, A. Arkin
a další

00:45 Místo činu: Hamburk (3)
Krimiseriál (N, 2013)

02:40 Siska VI (9)
Krimiseriál (N, 2005)

03:40 Komisař Rex (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 3 dny na zabití
Akční film
(Rus./Fr./USA/Řec., 2014).
Agent Renner se rozhodl
z tajných služeb odejít
a věnovat se tomu, co kvůli
práci musel dlouhá léta
odsouvat na vedlejší kolej,
své rodině. Bývalý zaměst-
navatel se na něj ale obrací
s poslední zakázkou...
Hrají: K. Costner, H. Stein-
feldová, A. Heardová,
C. Nielsenová a další

22:35 Stalker (9)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI (1)
00:15 Mentalista II (7)
01:05 Mentalista II (8)
01:45 Námořní vyšetřovací

služba VI (14)
02:30 Střepiny

NOVA

20:15 Grimm V (3)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (3)
Sitcom (USA, 2013)

21:45 Teorie velkého třesku
VII (4)
Sitcom (USA, 2013)

22:15 Vikingové (4)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:15 Mistr popravčí (4)
00:20 Grimm V (3)
01:20 Applikace
01:50 Vikingové (4)
02:35 Agresivní virus II (11)
03:25 Spravedlnost v krvi V (21)
04:05 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (8)
04:50 Agresivní virus II (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa X (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (52)
14:05 Mentalista II (7)
15:00 Mentalista II (8)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3151)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (9)
13:35 Komisař Rex (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:40 Castle na zabití (4)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

To hlavní je láska
Romantický film (N, 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:35 Simpsonovi XI (9)
13:05 Simpsonovi XI (10)
13:35 Simpsonovi XI (11)
14:05 Simpsonovi XI (12)
14:35 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VIII (11)

Ne všichni psi přijdou do
nebe. Animovaný seriál
(USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána (15)
Singularita. Seriál
(USA, 1997)

17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XI (13-16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2013?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Slyšel jsem,
že Chuck Norris to

přeplaval až na druhý
břeh.“

VAŠEK AJU NOVOTNÝ
Facebook



Nabídka platí od 15.12.2016 do 8.1.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno
jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez

dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orietační.
Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné

zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Utěrky,
100% bavlna,
různé barvy,
45×70 cm,
0716339-00

Rohová sedací souprava,
tkaná látka šedo-béžový melír / látka šedá,

240×80×195cm, 1000119-00

Rozklad na lůžko: 150×286 cm

různé
dekory

Povlečení, 2 díly, 100% bavlna,
krepové, 70×90 cm / 140×200 cm,
0711237-00, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08

Napínací
prostěradlo,
50% bavlna,
50% polyester
100×200cm,
713654-00

Ručník,
mix barev, 100% bavlna,
50×100cm,
0710996-00, 01 -49,-
70×140cm,
0710997-00, 01 -99,-

různé barvy

různé barvy
8 ks

70707070707070
Obývací stěna,
dub Sonoma/bílá - vysoký lesk,
292×189×48 cm,
LED osvětlení energetické třídy A,
0511763-00

LED
osvětlení

*

ZIMNÍ VÝPRODEJ707070%%%%

Další potahy
za příplatek

Povlečení, 100% polyester, 70×90/140×200 cm,
0711232-01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08

OMEZENÁ NABÍDKA DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

cena
za set

cena
za set

Povlečení, 100% polyester,
70×90/140×200 cm,
0720889-00, 01, 02, 03, 04, 05

Látková skříň,
látka vínová, šedá, zelená,

75×160×50 cm,
1006540-00, 01, 02

13750.-
Sleva

49%
OBÝVACÍ STĚNA

6999.-

449,-
Sleva

55%
LÁTKOVÁ SKŘÍŇ
199.-

299.-1429.-
Sleva

79% 199.-699.-
Sleva

71% 99.-999.-
Sleva

90%

49.-249.-
Sleva

80%49.-99.-
Sleva

50%49.-229.-
Sleva

78%

Obýv

za příplatek

25990.-
Sleva

49%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

12999.-

až

čalounění zad
úložný prostor
lůžko, polštářeV CENĚ



dub Country šedý / jasmín
vysoký lesk

Variabilní program, 1002626/..
1. Regál, 35 ×103 ×30cm, 1002626-00 - 999,-
2. Vitrína, 60 ×205×37cm, 1002626-01 - 3999,-
3. TV stolek s policí, 154 ×34×45cm, 1002626-02 - 2899,-
4. Komoda vysoká, 90 ×137 ×37cm, 1002626-03 - 4499,-
5. TV nadstavec, 100 ×15×30cm, 1002626-05 - 599,-
6. Konferenční stolek, 103 ×38 ×63cm, 1002626-06 - 1199,-
7. Komoda, 154×88×40cm, 1002626-07 - 4999,- 1

2

3

4

5

7

6

2899.-4990.-
Sleva

41%

Obývací stěna,
ve 3 moderních dekorech,

4 díly, 270× 197×34-48 cm,
1002390-03, 05, 09

5999.-9990.-
Sleva

39%

variabilní program

4 díly

Rohová sedací souprava, ekokůže písková / látka hnědá,
275×83×225 cm, 1008114-00

po
lo

ho
va

cí

polohování
opěrek hlavy
úložný prostor

lůžko,
čalounění zad

VCENĚ

26999.-49990.-
Sleva

45%

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, korpus ekokůže bílá, sedák látka šedá,
190 ×70-100×290 cm, 1006517-00

polohování
opěrek hlavy
čalounění zad

lůžko
VCENĚ

polohovací

21999.-37490.-
Sleva

41%
Rozklad na lůžko: 125×185 cm Rozklad na lůžko: 115×230 cm

Variabilní kuchyňská sestava, bílá / dub latte,
bez elektrospotřebičů, baterie, dřezu a doplňků, 1003191-..

Horní skříňka,
60×71,5×31 cm,
1003191-05

Spodní skříňka,
60×82×60 cm,
1003191-02

1299.-

1499.-

180 cm
šířka bloku

Kuchyňský blok,
dub Sonoma/bílá, bez
elektrospotřebičů,
baterie, dřezu a doplňků,
180×200×60 cm,
1003056-00

Kuchyňský blok,
dub tmavý/ jasan nebo
dub tmavý/krémová,
210×210×60 cm, bez
dřezu, baterie a spotřebičů,
1006473-04, 05

včetně
pracovní desky

5599.-
10790.-
Sleva

48%

3333.-
6990.-
Sleva

52%

210cm
šířka bloku

Nabídka platí od 15.12.2016 do 8.1.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou

Základní elementy

až
*

až70%70
Spodní

zásuvková skříňka,
40 × 82 × 60 cm,

1003191-11
1699,-

Horní
rohová
skříňka,

59×71,5 ×31 cm,
1003191-09
2299,-

Spodní
rohová skříňka,
89 ×82× 52 cm,
1003191-10
3799,-

Horní skříňka,
40 × 71,5×31 cm,
1003191-01
999,-

Horní skříňka,
30× 71,5× 31 cm,
1003191-00
1199,-

Potravinová
skříňka,

60 ×210 ×57 cm,
1003191-04

3199,-



4 díly

vysoký lesk

Obývací stěna,
bílá / bílá vysoký lesk, 4 díly,
240×190 ×42 cm, 0512141-00

5499.-10990.-
Sleva

49%

Rozklad na lůžko: 141×198 cm

polohovací

Křeslo,
ekokůže bílá nebo černá,
64,5×59,5 ×78 cm,
1003872-00, 01

Křeslo, ekokůže béžová,
hnědá, šedá nebo červená,
62 ×72×63 cm,
1003874-00, 01, 02, 03

Taburet, ekokůže,
výška: 33 cm, ø 31 cm,

1005523-00, 01,
02, 03, 04, 05 - 329,-

Taburet,
ekokůže černá,
38×38×38 cm,
úložný prostor
1007091-00, 01**, 02

různé barvy

1007091-00, 01**, 021007091-00, 01**, 0202

různé barvy

Konferenční stolek, dub Sanremo, švestka,
dub Sonoma, dub Canyon, 92×42×58 cm,
1002315-02, 03, 04, 05** 4 barvy

TV stolek, dub Sonoma/bílá,
115×44×40,7 cm, 1003899-00

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez,
90×43×55 cm,
1003502-00, 01

TV stolek,
tvrzené
sklo, chrom,
90×50×40cm,
1003452-00

100

999.-1790.-
Sleva

44%

699.-1190.-
Sleva

41%

899.-1590.-
Sleva

43%

329.-590.-
Sleva

44%1699.-3190.-
Sleva

46%

1099.-1890.-
Sleva

41%

orietační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

ZIMNÍ VÝPRODEJ

Jídelní židle,
ekokůže bílá nebo černá,
ocelová konstrukce,
40 ×87×41cm,
1003584-00, 011003584-00, 011003584-00, 011003584-00, 01

CENOVÝ
HIT

399.-
820.-
Sleva
51%

Jídelní set, obsahuje stůl: 60×75×60 cm a 2 židle:
45×78×44 cm, skládací konstrukce, šedý kov,
lesklá folie s motivem New York, 1008055-00

Jídelní set 1 +4, buk, stříbrná,
stůl 110×76×70 cm, židle 40×85×43 cm,
1006530-00

skládací

jídelní
set 1+4

2299.-3990.-
Sleva

42%

999.-1990.-
Sleva

49% 129.-
249.-
Sleva

48%

Jídelní židle,
ekokůže / kovové
nohy, bílá /
cappuccino,
bílá / černá
41 ×93×50 cm,
1001647-00, 01**

Jídelní židle,
ekokůže
černá / kov,
44×90×55 cm,
1004865-00,
01, 02

Jídelní židle,
látka, různé dekory,
kovová konstrukce,
43 ×90×41 cm,
1000634-00,
01,02, 03

Skládací
židle,
PVC, různé motivy,
44 ×78×47 cm,
511842-00, 01, 02

Skládací stolička,
kovová konstrukce,
plast černý
nebooranžový,
30 ×46×30 cm,
1003614-00, 01

Jídelní židle,
ekokůže hnědá,
kovové chromované
nohy, 43 ×97×44 cm,
1006968-01,
02, 00

599.-
1150.-
Sleva

47%

199.-
429.-
Sleva

53%

399.-
849.-
Sleva

53%

699.-
1390.-
Sleva

49%

799.-
1350.-
Sleva

40%

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, ekokůže černá nebo bílá,
248×90×173cm, dřevěné nohy, L/P varianta na objednání,
1003376-01, 02**

úložný prostor
lůžko

čalounění zad
VCENĚ

14999.-27590.-
Sleva

45%



NA BYTOVÉ DOPLŇKYSLEVA*
ažaž70%

Taburet,
45×45×45 cm,
0145088-00, 01, 02

Úložný taburet,
ekokůže, 38×38×38 cm
0540502-00

Úložný box,
31×31×31 cm
0540503-00

Polštář, 100% polyester, 40×40 cm, 700015-11 - 169,-
45×45 cm, 700015-12 - 199,-
Podsedák, 100% polyester,
41×42 cm,
700015-13 - 199,-

Taburet, 30×38×30 cm, úložný
prostor, 5006001-12, 13, 14, 15

Koš na prádlo,
35 l, 0135839-01 - 399,-
55 l, 0135839-02 - 599,-

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

Nákupní taška,
36×95×28 cm,
0520115-00

Nákupní košík,
48×28×25 cm,
0520114-00

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

Úložné krabice,
set 3 kusy, různé druhy,
0136260-00, 01, 02

set 3 kusy

Květináč
s miskou,
různé druhy,
0101093-00

různé druhy

Nástěnné hodiny,
28×28 cm, 133103-00, 01

Nástěnná dekorace,
různé druhy,
35×30cm,
0103401-00, 01, 02

, set 5ks,
dřevené, 101245-00

Paraván,
120×18×2,5cm
0921492-00 různé druhy

Podsedák,
100% polyester,
ø 28 cm, 0145086-00

mínka
1012

mínka
1012

mínka
ené,

mínka
ené,

Ramínka
dřevené,

Ramínka,
dřevěné,
set 5 ks,

130311-00

5 ks

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 318/37
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
24.12. zavřeno
25.12. zavřeno
26.12. zavřeno
31.12. 09:00 - 13:00
01.01. zavřeno

Nabídka platí od 15.12.2016 do 8.1.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně
e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak
si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny.
Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo
změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orietační. Na přání zákazníka zajistíme
dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za
příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již
zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může
v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL
info@asko-nabytek.cz www.asko.cz

*Více informací v prodejnách ASKO Nábytek.

různé druhy699.-2299.-
Sleva

69% 99.-369.-
Sleva

73% 169.-549.-
Sleva

69%

různé druhy

399.-1299.-
Sleva

69% 99.-399.-
Sleva

75%499.-2699.-
Sleva

81%

399.-1829.-
Sleva

78%

49.-369.-
Sleva

86%199.-1599.-
Sleva

87%

99.-749.-
Sleva

86%

169.-849.-
Sleva

80%

79.-
249.-
Sleva

68%

99.-899.-
Sleva

88% 199.-1499.-
Sleva

86% 999.-
4729.-
Sleva

78%



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. prosince 2016 19

Aneta
Vančatová

Kupuji je průběžně
po celý rok, takže

těžko říct.

inzerce

Bude na vás dnes tlak z více-
ro stran, proto bude ideální,

pokud se budetemoci na nějakou dobu
schovat do náruče protějšku.

Beran 21/3–20/4
Potíže vámbudedělat schop-
nost soustředit se, a to i v po-

steli, kde tedy obvykle žádné zvláštní
soustředění nepotřebujete.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 19. 12.

Zkuste vymyslet nějaké vá-
noční překvapení. Stále je

ještě dost času na to, abyste stihli všech-
no zařídit a zorganizovat.

Rak 22/6–22/7
S nákupy to dnes nepřehá-
nějte. Větší zážitky vás čekají

doma, ve dvou se to lépe táhne a vás ve
dvou budou bavit i jiné věci.

Kozoroh 22/12–20/1

Rozumět si dnes s vašímmi-
lovaným budete poměrně

dobře, především tehdy, když nemusíte
dělat žádné velké rozhodující kroky.

Býk 21/4–21/5
Vzájemné doteky mohou
být tou nejlepší předehrou.

Zkuste být maličko drzí a hned uvidíte,
jak vaše drahá polovička porozumí.

Štír 24/10–22/11

Vánoční atmosféra bude
všudypřítomná, takže se ani

nebudete muset příliš snažit, abyste si
ve dvou dopřáli vánoční pohody.

Lev 23/7–22/8
Budete při dnešku nebývale
rafinovaní, takže se vám po-

daří váš milostný život konečně uchopit
za ten pověstný správný konec.

Vodnář 21/1–20/2

Některé věci vás při ponděl-
ku nadchnou a vy budete

jako postelový uragán. Obezřetně však
smožnými svědky, diváky nepotřebujete.

Blíženci 22/5–21/6
Jistý spor by vásmohlmrzet,
jen co semezi vámi přežene.

Zbytečně si ukradnete společné hezké
chvíle, dostanete jen samotu a vztek.

Střelec 23/11–21/12

S návštěvami se u vás již
brzo roztrhne pytel. Ideální

čas pro to, abyste si soukromí užili, do-
kud ho ještě máte. A to vášnivě.

Panna 23/8–22/9
Nedávejte si hned desítku
milostných předsevzetí. Ně-

jaká si ponechte raději až na Silvestra,
protože všechny dnes nesplníte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
POTŘEBUJETE VÍC PENĚZ?
Má dlouholetá praxe ve výkladu karet vám
odhalí, jak dosáhnout, po čem toužíte!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 42ULP a svým dotazem!Kartářka Rozárka

PosílejteSMS ve tvaru10AMK a svůj dotaz na číslo 904 30 46

BUDOUCNOST VZTAHUDOUCNOST VZTAH
Co čeká váš vztah v roce 2017?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jirka
Vodicka

Já nic, dárky
nám nosí
Ježíšek.

Komiks

Řešení sudoku

MÉ ŠESTINEDĚLÍ
V životě otce a hráče existují i horší tragédie, než že se mu na-
rodí holčička. A tou je třeba holčička bez vztahu k video-
hrám. Přidejte k tomu historky vašich kamarádů končící hrů-
zostrašným: „Ale pak se mu narodilo dítě a od tý doby je s hra-
ním konec.“ V tenmoment přichází čas zvonit na poplach
a okamžitě mobilizovat všechny psychologické metody,
kterak nakazit svým koníčkem dalšího člena rodiny.
Já jsem si to uvědomil už v šestinedělí, protože to je pro otce
vypjaté období ve výchově malého spoluhráče. Ono vlastně
ani nebylo zbytí, protože kdykoli jsem usedl ke svému počíta-

či, najednou se odnikud zjevila
naše postýlka na kolečkách se
řvoucím obsahem a jasnou in-
strukcí: „Teď hlídáš ty, já jdu
spát.“
Takže jsem kmalému uzlíčku
přistoupil metodicky. Utišil, na-
četl odbornou literaturu (fóra
pro hráče na rodičovské), pře-

zkoumal možnost držení myši, klávesnice a dítěte, načež vy-
loučil veškerou interaktivní zábavu vyjma těžce retro hrátky
Kuk na tátu. Pak mnou prošel záchvat paniky, že se ze mě
brzy stane sváteční hráč, že už nebudu hardcore!
Tuto šestitýdenní krizi zažehnala až dlouhodobější vize. Za
pár let nechám svou dcerumačkat nepřipojený ovladač. V šes-
ti nadrilujeme koordinaci u skákaček, ve dvanácti poladíme
rozhodování a časový management ve strategiích a v osmnác-
ti přijde řada na ten správný výběr. Samozřejmě že toho nej-
oblíbenějšího žánru, aby neskončila u nějakých růžových Bar-
bie her.
Pokud mi přivede domů představit kluka, očekávám, že mě
aspoň porazí v lokálnímmultiplayeru. Do té doby ať se mi
opováží sáhnout na dcerušku!

INSTRUKCE
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Pokyn, návod, poučení,
předpis, směrnice

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

MíšaMishella
Lidmilová

Když budu počítat
jen ty kupované, tak
jsou to čtyři tisíce.

Anketa Kolik letos asi utratíte za vánoční dárky?

Dopisy a vzkazy

Pochvala
Byl jsem 21. listopadu
v Ústavu nukleární medicí-
ny ve Všeobecné fakultní
nemocnici v Praze 2 jako
pacient na rentgenovém
vyšetření. Při čekání mě
po odebrání krve odvezli
na vozíčku (těžce chodím)
do pokoje pro pacienty.
Zde mi laskavé sestřičky
nabídly čaj a sušenky. Ně-
kolikrát se na mě přišly
podívat, jestli něco nepo-
třebuji, jestli vím, kde je
WC a podobně. Po vyšetře-
ní mě opět odvezly na po-
koj. Odpoledne při dlou-
hém čekání na sanitku
kvůli odvozu zpět do Vel-
var se mě jedna sestřička
zeptala, jestli nemám
hlad, a přinesla mi chléb
s máslem a salámem. Jiná
sestřička z příjmu mi do-
nesla čaj. Bylo mi tak hez-
ky díky té laskavosti sestři-
ček, že mi nevadilo, že
čekám na sanitku až do
pozdních odpoledních ho-
din. Prošel jsem jako paci-
ent již vícero nemocnic,
ale nikde jsem nenašel
tak laskavé sestřičky jako
v Ústavu nukleární medicí-
ny ve VFN v Praze 2. Proto
je moc chválím, zaslouží
si to.

JIŘÍ KREJČÍ, VELVARY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Já si to uvědomil v še-
stinedělí, protože to
je vypjaté období ve
výchově spoluhráče.

Slovo dne

„Neskutečný!
Bláznivý! Lidi jsou
šílený a musím
poděkovat.“
ONDŘEJ MORAVEC,

BIATLONISTA
Český reprezentant ocenil skvělé
domácí publikum při závodech
Světového poháru v NovémMěs-

tě na Moravě.



INZERCE



INZERCE



www.metro.cz CE STY pondělí 19. prosince 2016 22

Z lyží do vzduchu.
Skluzavkou Skyfly.

I v zimě je v rakouském
Ischglu otevřena strhující,
dva kilometry dlouhá alterna-
tiva ke sjezdu do údolí – lano-
vá skluzavka Ischgl Skyfly. Le-

tošní novinkou je druhá la-
novka – dolů do údolí takmo-
hou svištět hned dvě osoby
a díky speciálnímu zařízení
s nimi poletí i jejich lyžařské
vybavení.
Odvážlivci dostanou hrud-

ní sedací pás, zavěsí je přes
kladku na ocelové lano a pak
už se rozletí velkou rychlostí.

Lyžaři se tak mohou při sjez-
du do údolí zastavit u střední
stanice lanovky na Silvrettu
a zakončit prudký finiš právě
díky Skyfly. Tento adrenalino-
vý zážitek ale není vyhrazený
pouze pro lyžaře. Start ve výš-
ce 1683 metrů je dostupný
díky gondole i pro nelyžaře.
Po dvou zastávkách se tato
trochu jiná jízda do údolí uza-
vírá přímo na stanici lanovky
3-S Pardatschgratbahn, 1376
metrů nad mořem.
O „dávku křiku navíc“ se

postarají tři úseky ve výšce
50metrů díkymimořádně ve-
dené trati, například pod visu-
tým mostem Kitzloch. Až mi-
nutu a půl tu setrváte v nej-
vyšší rychlosti, a to až 84 kilo-
metrů za hodinu. Prudký
sjezd do údolí s novou drá-
hou Ischgl Skyfly stojí 39 eur
pro dospělé a 25 eur pro mlá-
dež do 17 let. Více info na
www.skyfly-ischgl.at. MET

JEN
25kč

• Jak je to s nebezpečnými chemikáliemi v rybím mase?
• Která z ryb je nejzdravější a které se spíše vyhnout?
• Jaká je kvalita masa z lososa, pangase nebo kapra?
A navíc: Velký test nejprodávanějších ryb v Česku

Ryby jako lék i jed?

TÝDENÍK pRávě v pRodeji

Sleva
49%

EXKLUZIVNÍ
LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT
8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack (polévka, malý salát, pečivo)
večeře
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
(PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

Pl
at
no

st
02

.0
1.
-
31
.0
3.
20

17

inzerce

Tady se i bez lyží točí hlava

Mraky
„pod horami“
Do Krkonoš vyrážejí také
milovníci výletů. Na hřebe-
nech potkáte i skialpinisty.
Pokud si chcete hory užít
jinak, najděte si informace
na www.krnap.cz. V záložce
Hledat zadejte heslo „ski“.
Třeba budete mít takové
štěstí jako návštěvníci před
několika dny během teplot-
ní inverze, kdy se chladný
vzduch drží s nečistotami
dole a nahoře je slunečno.
Vypadá to jako moře z mra-
ků všude pod horami. 2x ČTK

Takhle se na Skyfly létá v létě. AUSTRIA.INFO

Novámapa pro freeride

Na letošní sezonu se můžete
vybavit novou mapou, která
vás povede volnými pláněmi.

● Mapa, která zahrnuje přehled
nejlepších freeridových míst
v regionu Gasteinertal, Scha-

reck (ledovec Mölltal) a Anko-
gel, je v měřítku 1:25 000. Po-
skytuje i další informace: na-
příklad, jak předcházet lavino-
vému nebezpečí. Stáhnout si
ji můžete i do mobilů na adre-
se www.freeride-map.com/en



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116646

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666117631

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. Vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme. T: 603789381 118973

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304119586

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112902

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115309

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP logistický areál Dobrovíz.
Kontrolní, pochůzková čin-
nost. Hledáme: spolehlivost,
samostatnost, fyzickou odol-
nost. Nabízíme HPP , mzda od
110 Kč/hod +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz118466

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu objektu minis-
terstva v Praze. Požadavky:
zkoušky Strážný (výhodou),
čistý RT, fyzickou kondici, pří-
jemné vystupování a vzhled.
Nabízíme: HPP, odpovídající
mzdu, benefity. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz118475

• AŽ 125 KČ/HOD za noční vy-
balování a doplňování zboží.
Zálohy druhý den. Více infor-
mací na tel.: 222534534 118561

• 120 KČ/HOD za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Směny dle výběru.
Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz118574

• AŽ 120 KČ/HOD za denní do-
plňování zboží - zálohy druhý
den. Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118587

• AŽ 110 KČ/HOD za brigádu
v lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. Peníze druhý den. Více in-
formací na tel.: 222534534118600

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 118651

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118835

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení - referent/tka
územního plánování a staveb-
ního řádu. Více
www.celakovice.cz.119005

• SBS přijímá noční RECEPČNÍ
- ostraha pro P-9 Balabenka. T:
602377312,
bsraan@centrum.cz119107

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-so 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775.
www.wellpack.cz119120

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz119232

• Společnost Centr Group při-
jme nové zaměstnance na po-
zici ostraha. Fin. ohodnocení
80-100 Kč. Kontaktujte nás na
tel. čísle 739485851119276

• Brigáda IHNED – volné pozi-
ce: pokladní, pultový prodej.
Tel.: 774222839 nebo
774222847, Spálená 10, P-1.119561

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová119569

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119611

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 119633

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxus-
ních dámských oděvů. Tel.
251566447,
klara@klaranademlynska.cz119657

• ORBIT MERRET, spol. s r. o. ,
Praha 9 – Kyje přijme na doho-
du paní na úklid, 2x týdně 3
hod, út+čt – 15-18 hod. Tel.
281040200, orbit@merret.cz 119718

• Spol. PORR a. s. přijme kole-
gy na pozice strojník, válcíř, fini-
šerista, lištař. Požadujeme řidič-
ský průkazmin. sk. B. Praxe vítá-
na. Nástup 1.3.2017. Kontakt:
A. Hettner, tel. 724112535 119838

• Přijmeme zaměstnance na
ubytovnu v Praze 5. Recepce,
úklid na HPP. Vhodné i pro dů-
chodce. Zaučení v 01/17, prá-
ce od 02/17. T. 733552563
po-st (8-15 h)119842

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha-krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac. doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce. Tel.
777818282119928

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 120 Kč/hod.,
prodavač/ka lahůdek, balič,
dělník ve výrobě, operátoři vý-
roby 90 Kč/h.elektromechanik
125 Kč/h, HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a okolí
- s možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119935

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, po-
kladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, pekař/ka, řez-
ník 91 Kč/h., balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí - s
možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119938

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724344505119972

• Přijmeme Baristu do McDo-
nald’s Eden na HPP i brigádu.
HPP 100 Kč/hod. a ČÚ 86
Kč/hod. . Tel: 777261557,
e-mail: RM80@cz.mcd.com.119974

• Přijmeme zaměstnance na
venkovní úklid, HPP, nejlépe
ID. Lokalita Praha. Nástup od
1.1.2017 nebo dle dohody.
Tel. 603412026119979

• PaN servis přijme kustody
do Národního technického
muzea a Rudolfina. Vhodné
jako brigáda pro aktivní dů-
chodce. 66 -80 Kč/h. Nábor út
20.12. 2016 a st 21.12.2016
10-12 hod. - Pražská 16, Praha
10 Hostivař. 119982

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v Praze-4.
Pracovní doba 7-15.30. Plat
10-12.500,- Kč. Tel. 603429248 119984

• Přijmeme psovoda do auto-
salonu na Praze 5. 12 hod smě-
ny, denní /noční. Požadujeme
praxi v oboru, vlastního psa a
certifikát. Nabízíme 90 – 105
Kč/hod v čistém. V případě zá-
jmu volejte na 733469469 v po
– čt mezi 9 až 15 hod.120008

• Jídelna v Praze 10 Maleši-
cích přijme kuchařku/ře. Na
HPP. Pracovní doba po-pá
6.30-15.00. Nástupní plat
18.000 Kč čist.. Čistý TR nutný.
T. 602392395120023

• Paní na mytí nádobí přijme
jídelna na Praze 10. Pracovní
doba 7-15 hod. po-pá. Plat 80
Kč čistého na hodinu. Tel.
602392395120025

• Pyramida Centrum přijme
skladníka. Znalost autodílů pod-
mínkou!!! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 120053

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P6-Suchdol. Pracovní doba
PO- PÁ od 17,00 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 120054

• SR Klamovka P5 přijme vyu-
čeného kuchaře. Kr/dl týden,
mzda 20 tis, volejte T. Pondě-
líčka 722402048 120055

• Kuchařka do školní jídelny.
Požadujeme: pracovitost, spoleh-
livost, korektní chování.
Nabízíme:moderní pracovní pro-
středímezinárodní školy, příjem-
ný kolektiv, pracovní doba Po-Pá
na plný úvazek. V případě zájmu
zasílejte Vaše životopisy na:
sapikova@sunnycanadian.cz,
hr@sunnycanadian.cz. Více na
www.sunnycanadian.cz 120061

 Přijmeme 

MONTÁŽNÍKY
a SKLADNÍKY

do výroby nábytku
nadstandardní ohodnocení
možnost nástupu ihned

Praha 10 - Hostivař

e-mail: indrova@techo.cz
tel.: 737 218 623

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze

TIP TÝDNE
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK - AKCE 5 29.12.2016 *** P 22 590
MAĎARSKO
EUROVÍKEND 3 20.1.2017 *** S 1 600
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 5 4.2.2017 *** P 11 495
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 4 8.2.2017 *** P 9 490

ZÁJEZDY SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

ZÁJEZDY SE SLEVOU FIRST MINUTE

LÉTO 2017 - FIRST MINUTE SLEVY

KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 9 990
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 **+ P 13 800
MALTA SENIOR 8 24.6.2017 **** S 15 600

KORFU 11 14.6.2017 S BS 10 231
MADEIRA 8 10.7.2017 ** S 13 167
MALTA 8 10.6.2017 **** S 16 140
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 16.9.2017 *** S 16 551

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Kontakt: 222 534 534
Po - Pá 8:00 - 18:00 hod.
www.creditczech.cz

Potřebujete Peníze na dárky?
Pojďte s námi na brigádu

až 125 kč/hod
Peníze druhýden

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Mezinárodní společnost hledá

POKLADNÍKY–SMĚNÁRNÍKY
pro provoz v Praze

Požadujeme:
 SŠ vzdělání zodpovědnost
a spolehlivostbezúhonnost

 znalost anglického jazyka podmínkou!
Nabízíme:

 perspektivní zaměstnání zázemí
významné zahraniční společnosti

 směnný provoz firemní benefity
Tel: 266 310 819

Email: icecr@icecr.cz
ICE CR s.r.o

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔ operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Průkaz na VZV/retrak zdarma
● Další atraktivní benefity

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz, www.europapier.cz

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 19. prosince 2016 24

Fanoušci biatlonu
se na závěr progra-
mu v NovémMěstě
dočkali největšího
českého úspěchu.

Skoro vždy umístění v elitní
desítce, ale bez stupňů vítězů.
Taková byla bilance českých
biatlonistů při domácích závo-
dech Světového poháru. Vše
při posledním vystoupení zlo-
mila Gabriela Koukalová, kte-
rá v závodě s hromadným star-
tem byla první.

Domácí prvenství, za kte-
rým ji hnalo 34 tisíc fanouš-
ků, si vychutnala naplno. „Ne-
umím si představit, že bude
ještě něco víc. Doufám, že na
takové momenty nezapome-
nu do konce života, že si je po-
nesu v sobě a ty lidi, co tu byli
s námi, tak taky,“ řekla šťast-
ná česká biatlonistka.

Atmosféru i triumf považo-
vala za jeden z vrcholů karié-
ry. „Dneska už jsou mi ukra-
dené úplně všechny závody,
protože to, co tady lidi před-
vedli, to bylo tak vygradova-
né, že to bylo daleko víc než
mistrovství světa,“ uvedla
Koukalová.

Před závodem přitom říka-
la, že se moc necítí. „Jsem ve
formě tak na procházku. Neu-
mím si představit, že udělám
rychlý pohyb,“ hlásila Kouka-
lová, na což její kolegyně Eva
Puskarčíková reagovala slo-
vy: „Takovýhle kecy má
vždycky, když pak vyhraje.“

Koukalovou čtrnáctý tri-
umf v individuálních závo-
dech Světového poháru na-
hlodal, takže ohlášený konec
kariéry po olympiádě 2018
zváží. „Bylo to tak hezké, že
bych si to určitě chtěla zopa-
kovat,“ dodala s vidinou účas-
ti na SP v Novém Městě za
dva roky. PUR a ČTKGabriela Koukalová s medailí ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme kolegy do masné
výroby k narážce a k nastřiko-
vačce. V případě zájmu volejte
776530403. Dobré platové
ohodnocení.120063

• Hotel na Praze 6 přijme re-
cepční na stálý pracovní po-
měr, případně brigádníka
nebo jen noční recepční. Do-
mluva tel. 603141254 120065

• Hledámepracovníky na den-
ní úklid (ranní 7.30-9.00). Vo-
lejte na 777742829120068

• ***Hotel v Praze 4 přijme
uklízečku naHPP, krátký/dlou-
hý týden. Nástup ihned. Info:
261092362120070

• ZŠ Praha 6, přijme knihovni-
ci na zkrácený úvazek. Nástup
v lednu 2017. Tel. 721274310. 120081

• Hledáme paní na úklid kan-
celáří od 18 - 21 hod. blízko
metra Budějovická P 4. Mzda
85 Kč/hod. Tel. 731438205. Vo-
lat 14 - 17 hod.120172

• Hledáme paní na úklid kan-
celáře od 5 - 7 hod. Slovanský
dům, P 1. Mzda 85 Kč/hod.
Tel. 731438205. Volat 14 - 17
hod.120173

• Hledáme pána na čištění ká-
vovaru v době od 5 - hod.
Nové Butovice, P 5. Mzda 100
Kč/hod. Nutná znalost AJ (zá-
klady). Tel. 731438205, volat
14 - 17 h.120174

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119020

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika
a podnikání. Příprava prostřed-
nictvím internetu. Závazný ter-
mín podání přihlášky 1.3.2017.
Více na www.soazatec.cz,
tel: 736605905, email:
studium.maturita@gmail.com119847

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116684

Práce - poptávka
• Přijmeme Řidiče VZV 5t-
dlouhé vidle, Praha-Kyje. Poža-
dujeme praxi min 1 rok. Plat
120-140 Kč/h. Nástup ihned,
775509953. www.aulinks.cz118779

Byty - poptávka

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116608

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665118051

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 119596

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 120032

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 118733

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i obra-
zy koupí sběratel. T. 776358865 113129

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117110

Byty - nabídka
• 2+1, k trvalému bydlení
smlouva na dobu neurčitou v
Praze 3 v ulici Seifertova. Mě-
síční nájemné 7000,- Kč + ener-
gie. Cena 350.000,- Kč. Tel:
603418248119987

Počítače - nabídka
• Pyramida Centrum přijme
automechanika. Vyučení v
oboru podmínkou!!! Životopi-
sy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 120045

• Pyramida Centrum přijme
asistenta/tku příjmu oprav. Ži-
votopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 120049

Nrmovitosti - nabídka

• BOKOVKA Z PRAHY! DO
NOVÉHO ROKU S NOVOU
MILENKOU! Piš SMS ve tvaru
28RBT a text na 909 15 50
• Roztoužená Lída 42. Udělej
mi to! Jsem ke všemu svolná!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 88UBX a tvůj text!
• Eva 36. Jsem nymfomanka
a jednou denně mi to nestačí!
Zvládneš se o mě postarat? Za-
volej na 909 801 801 kódTVD36

• Přála bych si nový rok prožít
plná sexu! Jsem rozvedená,
při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
31MJU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

V pátek byl ve sprintu osmý,
a tak si v sobotní stíhačce vě-
řil Ondřej Moravec na ještě
lepší umístění, ale plány mu
zničil pád, při kterém zlomil
pažbu své zbraně. Pak s ná-
hradní netrefil ani jeden
terč, fanoušci ho ale hnali
dál. A tak pro ně český biatlo-
nista závod dokončil, i když
dojel až padesátý.
„Slyšel jsem, jak diváci

skandovali moje jméno. Fan-

dili mi, jako bych jel o vítěz-
ství, a přitom jsem běžel na
chvostu. To bylo neuvěřitel-
né,“ řekl dojatý Moravec.
Včera si ale spravil chuť,

když v závodě s hromadným
startem dojel čtvrtý. „Dou-
fám, že tenhle výsledek,
i když to není do tří, je pro
lidi jakási odměna. Furt ještě
to ve mně je, to mi dodává
motivaci,“ radoval se zkuše-
ný závodník. ČTK

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Kromě sportovních výsledků
se v NovémMěstě řešil i dopin-
gový skandál ruských sportov-
ců. Český svaz biatlonu vyzve
dopisem mezinárodní unii,
aby přijala rázná opatření.
Podle šéfa svazu Jiřího Hamzy
je nezbytné odebrat Ťumeni
březnové závody SP. „Pokud
se do ledna nic nestane, požá-
dám kolegy, aby nestartova-
li,“ řekl FrancouzMartin Four-
cade. K bojkotu by se přidala
i Gabriela Koukalová. ČTK

Fourcade medaile rozdal
Všechna tři zlata, která vybojoval Martin Fourcade při zá-
vodech SP v biatlonu v NovémMěstě, rozdal dětem. Na
snímku čtyřletá Kristína Doležalová z Prahy s matkou. ČTK

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Koupím
tyto hodinKy.
Cena dohodou.
tel: 723 243 996

Moravec. Po trápení se
zbraní dojel včera čtvrtý

Zlatá domácí tečka Koukalové

Bojkot. Přidali
by se také Češi



www.metro.cz SPORT pondělí 19. prosince 2016 25

Sedmnáctiletý krasobruslař
Jiří Bělohradský využil problé-
mů favorizovaného Michala
Březiny a vyhrál v sobotu spo-
lečný šampionát Česka, Slo-
venska, Polska a Maďarska
v Katovicích. Březina po pádu
nedokončil volnou jízdu.

V kategorii žen se mistryní
republiky stala Michaela Lu-
cie Hanzlíková, která porazi-
la Březinovu sestru Elišku
o sedm bodů. Březina, který
byměl být největší českou na-
dějí na lednovémmistrovství

Evropy v Ostravě, v Katovi-
cích vyhrál páteční krátký
program. Volnou jízdu však
po pádu nedokončil a s pora-
něným ramenem zamířil do
nemocnice. Jeho stav ale není
vážný a za pár dní bude fit.

Vítězný Bělohradský byl
s Březinou a jeho sestrou no-
minován na zmíněné ME.
V tancích se představí Cort-
ney Mansourová, Michal Češ-
ka. Premiéra mezi dospělými
čeká sportovní dvojici Anna
Dušková, Martin Bidař. ČTK

inzerce

Podruhé za tři roky
ovládl Real Mad-
ridmistrovství svě-
ta klubů ve fotbale.

Triumf španělského velkoklu-
bu obstaral hlavně Cristiano
Ronaldo, který vstřelil ve finá-
le v Jokohamě hattrick.
Realměl ale i jako favorizo-

vaný vítěz Ligy mistrů velké
problémy s domácím nováč-
kem turnaje Kašimou a zvítě-
zil 4:2 až po prodloužení.

Japonský šampion do 13.
ročníku turnaje vstoupil už
v předkole a po třech výhrách
překvapivě došel do finále.
V němKašima dlouho vzdoro-
vala i Realu, který ale přece je-
nom ukázal svou sílu a navá-
zal na předloňský triumf.
„Moc jsme chtěli tuhle tro-

fej, takže jsme zakončili rok
tím nejlepším způsobem.
Máme velkou radost,“ řekl po
zápase Ronaldo. Španělské

mužstvo poslal do vedení
v devátéminutě Benzema.Mi-
nutu před pauzou po zaváhá-
ní obrany vyrovnal Šibasaki.
Japonský záložník dokonce
v 52. minutě otočil skóre,
když střelou k tyči překonal
brankáře Navase. Vedení
však Kašimě dlouho nevydr-
želo. Penaltu po hodině hry
bezpečně proměnil Ronaldo.
A stejný hráč ještě udeřil dva-
krát v prodloužení. ČTK

Český skokan na lyžích Voj-
těch Štursa obsadil včera ve
švýcarském Engelbergu osmé
místo, a připsal si tak nejlep-
ší výsledek ve Světovémpohá-
ru. V sobotu byl jednadvaceti-
letý Štursa sedmnáctý. Čtvrté
vítězství v sezoně i v kariéře
vybojoval Slovinec Domen
Prevc a pojistil si vedení v prů-
běžném pořadí seriálu. ČTK

Krasobruslení. Na ME
pojede i Bělohradský

Cristiano Ronaldo AP

Češi zdolali aspoň Švédsko
Čeští hokejisté včera porazili po dvou prohrách na Chan-
nel One Cupu celkově první Švédsko 4:1, na snímku se
z gólu radují Radil a Vitásek (zleva). Kromě druhého jme-
novaného se trefili také Polášek, Kämpf a Jeřábek. Přesto
Češi skončili na turnaji poslední. „Přesilovky nám totálně
nešly, to byla přímo tragédie. Měli jsme taky problém
s produktivitou útočníků,“ hodnotil negativa týmu na tur-
naji trenér Josef Jandač. V průběžné tabulce Euro Hockey
Tour patří českému celku druhé místo. AP

Těsná výhra
Házenkářky Norska obháji-
ly titul na evropském šam-
pionátu. Ve finále v Göte-
borgu porazily stejně jako
před rokem v souboji o zla-
to na MS Nizozemsko, ten-
tokrát 30:29, a sedmým tri-
umfem potvrdily pozici
nejúspěšnějšího týmu his-
torie ME. Norky rozhodly
o svém triumfu ve druhém
poločase, kdy odskočily do
pětibrankového vedení.
Bronz získaly Francouzky
po výhře 25:22 nad Dánka-
mi. Češky byly desáté. AP

Zvýhodněný sparťanský balíček na jarní zápasy s Plzní, Zlínem a Brnem.
Zajistěte si místo na šlágrech ligy a ušetřete až 120 korun.

Balíček pořídíte i z domova na www.ticketportal.cz.

Darujte na Vánoce
jaro plné Sparty
Ušetřete na vstupenkách, nešetřete na zážitcích!

Zprávy krátce

Vítězná Ledecká
Snowboardistka Ester Le-
decká vyhrála v sobotu
v italské Cortině d'Am-
pezzo paralelní slalom
Světového poháru. Ve fi-
nále porazila Rakušanku
Danielu Ulbingovou, kte-
rá před půlkou jízdy vy-
jela z trati.

Nash triumfovala
v Belgii podruhé
Kateřina Nash vyhrála
závod SP v cyklokrosu
v belgickém Namuru,
stejně jako předloni. ČTK

Štursa. Skočil
pro osmé místo Ronaldo

řídil finále



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

Románová
klasika

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova 15/11 | DĚČÍN – Prokopa Holého 13 | HRADEC KRÁLOVÉ – Baťkovo náměstí 522 – Rašínova třída 1669 (TESCO) – S. K. Neumanna 17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
| KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO – Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova
1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155 | MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy | OLOMOUC – Legionářská 7 | OSTRAVA – OC Futurum –
OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE – 17. listopadu 233 | PLZEŇ – Sukova 23, Bory (KAUFLAND) – Lochotínská 18 (KAUFLAND) – OC Plaza –
B. Smetany 1 | PRAHA – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza – Štefánikova 5 – OC Šestka – Šmeralova 1 –
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: | PRAHA – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza –

Štefánikova 5 – OC Šestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 – OC Eden
| KLADNO – Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central

| KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

| PRAHA – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza –
Štefánikova 5 – OC Šestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 – OC Eden

| KLADNO – Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central
| KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy

Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH:

Románová 
klasika
Románová 
klasika

99 Kč

99 Kč

Dárky pro děti

Dárek pro
muže

69 Kč

á 89 Kč

Dárky pro děti

Dárek pro 
muže

159 Kč

 – Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 – OC Novodvorská Plaza – 

149 Kč


